



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº0157/2025

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA, Estado do, com sede na Av. Rocha Pombo, 1453, Nova Esperança - PR, 87600-000, inscrito no CNPJ/MF sob n.º, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício de seu mandato e funções, o Sr. **João Eduardo Pasquini** e a empresa abaixo descrita, celebram a presente ata **Nº0157/2025**, oriundo do Pregão 049/2025, nos termos da Lei nº. 14.133/2021, Lei complementar nº. 123/06, Lei Complementar nº 147/14, suas alterações e legislação pertinente, conforme quadro abaixo:

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº157/2025 PREGÃO ELETRÔNICO N.º 049/2025	
Fornecedor: GT BRASIL PECAS E SERVICOS LTDA	CNPJ/CPF: 29.022.500/0001-06
OBJETO: Registro de preço para contratação de pessoa jurídica para fornecimento de peças mecânicas e serviços de mão obra mecânica para manutenção preventiva e corretiva dos tratores e máquinas pesadas, da frota das Secretarias Municipais de Infraestrutura e Serviços Públicos e Meio Ambiente e Urbanismo	
Data de Assinatura da Ata: 09 de julho de 2025	
Vigência: 09 de julho de 2026	
Forma de Pagamento: em até 30 (trinta) dias, contados a partir da entrega do objeto.	
Foro: Comarca de Nova Esperança, Estado do Paraná.	
Obs.: A EXISTÊNCIA DE PREÇOS REGISTRADOS NÃO OBRIGA O MUNICÍPIO A FIRMAR AS CONTRATAÇÕES QUE DELES PODERÃO ADVIR, SEM QUE CAIBA DIREITO DE INDENIZAÇÃO DE QUALQUER ESPÉCIE, DEVENDO O FORNECEDOR CUMPRIR AS CONDIÇÕES E OBRIGAÇÕES CONSTANTES NA RESPECTIVA ATA.	

Valor Total do Fornecedor: R\$309.590,00 (trezentos e nove mil, quinhentos e noventa reais).

LOTE 7 (MECÂNICA) - PA CARREGADEIRA CASE W20F

Valor Total do Lote 07: R\$ 59.900,00 (cinquenta e nove mil e novecentos reais).

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	ABRAÇADEIRA 21414100	POLYTENO	UNID	2	R\$ 14,70	R\$ 29,40
2	ABRAÇADEIRA 2142144	POLYTENO	UNID	4	R\$ 6,10	R\$ 24,40
3	ABRAÇADEIRA 2143148	POLYTENO	UNID	2	R\$ 14,30	R\$ 28,60
4	ABRAÇADEIRA 47969902	POLYTENO	UNID	2	R\$ 18,80	R\$ 37,60
5	ABRAÇADEIRA A170467	POLYTENO	UNID	4	R\$ 82,90	R\$ 331,60
6	ABRAÇADEIRA E157331	POLYTENO	UNID	2	R\$ 11,30	R\$ 22,60
7	ABRAÇADEIRA L115549	POLYTENO	UNID	8	R\$ 15,80	R\$ 126,40
8	ABRAÇADEIRA L127771	POLYTENO	UNID	2	R\$ 71,60	R\$ 143,20
9	ANEL 2385225	APC	UNID	4	R\$ 2,20	R\$ 8,80
10	ANEL A30916	APC	UNID	4	R\$ 4,10	R\$ 16,40
11	ANEL DA TRANSMISSÃO D80312	APC	UNID	2	R\$ 25,60	R\$ 51,20



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

12	ANEL DE VEDAÇÃO S92346	APC	UNID	4	R\$ 5,60	R\$ 22,40
13	ANEL FREIO MOD.VITON 146065A1	DANA	UNID	4	R\$ 56,50	R\$ 226,00
14	ANEL L33460	DANA	UNID	1	R\$ 23,00	R\$ 23,00
15	ANEL N8864	APC	UNID	2	R\$ 10,10	R\$ 20,20
16	ANEL ORING 2185006	DANA	UNID	10	R\$ 3,70	R\$ 37,00
17	ANEL ORING 2185007	DANA	UNID	10	R\$ 2,20	R\$ 22,00
18	ANEL ORING 8605078	DANA	UNID	1	R\$ 9,00	R\$ 9,00
19	ANEL SILICONE 147618A1	APC	UNID	4	R\$ 58,00	R\$ 232,00
20	ANEL SOB MEDIDA 0,20 A17918	APC	UNID	4	R\$ 16,20	R\$ 64,80
21	ANEL T42352	APC	UNID	2	R\$ 12,80	R\$ 25,60
22	ANTIDERRAPANTE W20 D55216	CASE	UNID	10	R\$ 3,00	R\$ 30,00
23	ARRUELA 146651A1	BACOX	UNID	2	R\$ 84,80	R\$ 169,60
24	ARRUELA E96437	BACOX	UNID	4	R\$ 30,50	R\$ 122,00
25	ARRUELA L47423	BACOX	UNID	10	R\$ 7,90	R\$ 79,00
26	ARRUELA L47424	BACOX	UNID	2	R\$ 14,30	R\$ 28,60
27	BOIA MED.COMB. 148080A1	VDO	UNID	1	R\$ 69,00	R\$ 69,00
28	BOMBA D` AGUA A77703	SCADEX	UNID	1	R\$ 441,30	R\$ 441,30
29	BUCHA ACO L117466	BACOX	UNID	2	R\$ 188,50	R\$ 377,00
30	BUCHA D44543	BACOX	UNID	4	R\$ 38,40	R\$ 153,60
31	BUCHA DA CONCHA L72998	BACOX	UNID	12	R\$ 10,50	R\$ 126,00
32	BUCHA E158752	BACOX	UNID	4	R\$ 40,70	R\$ 162,80
33	BUCHA HASTE 47450973	BACOX	UNID	4	R\$ 69,70	R\$ 278,80
34	BUCHA L105214	BACOX	UNID	2	R\$ 131,20	R\$ 262,40
35	BUCHA L117465	BACOX	UNID	2	R\$ 160,30	R\$ 320,60
36	BUCHA L17466	BACOX	UNID	2	R\$ 100,30	R\$ 200,60
37	BUCHA LANÇA L46480	BACOX	UNID	2	R\$ 78,40	R\$ 156,80
38	BUCHA TRANSMISSÃO L33474	BACOX	UNID	2	R\$ 697,00	R\$ 1.394,00
39	CABO ACELERADOR E155965	CURTI	UNID	1	R\$ 143,30	R\$ 143,30



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

40	CABO CONTROLE 47827404	CURTI	UNID	1	R\$ 156,10	R\$ 156,10
41	CABO FREIO ESTACIONAM 87357032	CURTI	UNID	1	R\$ 201,40	R\$ 201,40
42	CABO REVERSÃO E158333	CURTI	UNID	2	R\$ 216,50	R\$ 433,00
43	CABO REVERSÃO E158832	CURTI	UNID	2	R\$ 224,80	R\$ 449,60
44	CARDAN E69393	LNG	UNID	2	R\$ 873,50	R\$ 1.747,00
45	CHAVE GERAL L07842-41	BLUMAG	UNID	1	R\$ 92,00	R\$ 92,00
46	CONEXAO 2185450	HIDRAFUX	UNID	1	R\$ 47,50	R\$ 47,50
47	CORREIA DO AR CONDICON 477-97819	GATEX	UNID	4	R\$ 118,00	R\$ 472,00
48	DEFLETOR TRANSMISSÃO 28000 E69864	CAPITAL	UNID	1	R\$ 509,50	R\$ 509,50
49	DENTE E157559	XCT	UNID	12	R\$ 213,80	R\$ 2.565,60
50	DIAFRAGMA FREIO N8698	APC	UNID	4	R\$ 57,30	R\$ 229,20
51	DISCO DE FRICAO D55252	UNITEC	UNID	16	R\$ 52,80	R\$ 844,80
52	DISCO LISO FREIO 146057A1	UNITEC	UNID	4	R\$ 193,40	R\$ 773,60
53	DISCO S94326	UNITEC	UNID	8	R\$ 12,00	R\$ 96,00
54	DISCO SEPARADOR A17921	UNITEC	UNID	22	R\$ 36,90	R\$ 811,80
55	EIXO-PINO G.H L47565	PV	UNID	1	R\$ 1.080,20	R\$ 1.080,20
56	ELEMENTO 47783743	BARRA	UNID	1	R\$ 614,00	R\$ 614,00
57	ELEMENTO FILTRANTE 84348882	BARRA	UNID	2	R\$ 158,40	R\$ 316,80
58	FILTRO 500058311	TECFIX	UNID	1	R\$ 248,90	R\$ 248,90
59	FILTRO 84348875	TECFIX	UNID	2	R\$ 148,60	R\$ 297,20
60	FILTRO A45625	TECFIX	UNID	4	R\$ 193,10	R\$ 772,40
61	FILTRO AR 8501333	TECFIX	UNID	1	R\$ 193,10	R\$ 193,10
62	FILTRO AR 8501334	TECFIX	UNID	1	R\$ 332,60	R\$ 332,60
63	FILTRO AR CONDICIONADO 48028778	TECFIX	UNID	2	R\$ 79,20	R\$ 158,40
64	FILTRO CABINE 75313571	TECFIX	UNID	2	R\$ 72,70	R\$ 145,40
65	FILTRO COMB.J925274	TECFIX	UNID	4	R\$ 52,30	R\$ 209,20



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

66	FILTRO J903640	TECFIX	UNID	4	R\$ 38,40	R\$ 153,60
67	FILTRO L104990	TECFIX	UNID	1	R\$ 210,00	R\$ 210,00
68	FILTRO LUBRIFICANTE J908615	TECFIX	UNID	4	R\$ 55,00	R\$ 220,00
69	FILTRO TELA L33482	TECFIX	UNID	1	R\$ 264,40	R\$ 264,40
70	FLUTUADOR 1480801	CASE	UNID	1	R\$ 74,60	R\$ 74,60
71	HASTE LEVANTAMENTO G100526	TECNIDER	UNID	1	R\$ 1.637,70	R\$ 1.637,70
72	INDICADOR 146919A1	FEN	UNID	1	R\$ 152,30	R\$ 152,30
73	INDICADOR 147362A1	FEN	UNID	1	R\$ 173,50	R\$ 173,50
74	INTERRUPTOR 84228809	FEN	UNID	1	R\$ 312,60	R\$ 312,60
75	INTERRUPTOR E155293	FEN	UNID	1	R\$ 206,60	R\$ 206,60
76	JUNTA CABEÇOTE CUMMINS J282805	CUMMINS	UNID	1	R\$ 295,70	R\$ 295,70
77	JUNTA CARÇAÇA J916131	DANA	UNID	1	R\$ 47,50	R\$ 47,50
78	JUNTA CARTER J931346	DANA	UNID	1	R\$ 110,50	R\$ 110,50
79	JUNTA D53692	DANA	UNID	1	R\$ 26,00	R\$ 26,00
80	JUNTA D76997	DANA	UNID	1	R\$ 122,20	R\$ 122,20
81	JUNTA DISTR. J914385	DANA	UNID	2	R\$ 190,10	R\$ 380,20
82	JUNTA E68953	DANA	UNID	2	R\$ 23,00	R\$ 46,00
83	JUNTA E97397	DANA	UNID	2	R\$ 116,50	R\$ 233,00
84	JUNTA ESFERICA 140483A1	PV	UNID	2	R\$ 33,50	R\$ 67,00
85	JUNTA L30039	DANA	UNID	2	R\$ 4,50	R\$ 9,00
86	JUNTA L33539	DANA	UNID	2	R\$ 74,60	R\$ 149,20
87	JUNTA L33566	DANA	UNID	4	R\$ 82,20	R\$ 328,80
88	JUNTA S89671	DANA	UNID	1	R\$ 42,20	R\$ 42,20
89	JUNTA TAMPA VALVULA J930906	SABO	UNID	4	R\$ 45,20	R\$ 180,80
90	LAMINA E157649	EVERTON	UNID	1	R\$ 2.575,70	R\$ 2.575,70
91	MANGOTE E66256	JAMAICA	UNID	2	R\$ 56,50	R\$ 113,00
92	MANGOTE FILTRO 47847957	JAMAICA	UNID	1	R\$ 139,50	R\$ 139,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

93	MANGOTE INTERMEDIARIO 87572375	JAMAICA	UNID	1	R\$ 58,80	R\$ 58,80
94	MANGOTE TANQUE 47808414	JAMAICA	UNID	1	R\$ 71,60	R\$ 71,60
95	MANGOTE146241A1	JAMAICA	UNID	1	R\$ 248,10	R\$ 248,10
96	MOLA 11403	KMOLA	UNID	2	R\$ 7,50	R\$ 15,00
97	MOLA ACELERADOR E65236	KMOLA	UNID	1	R\$ 15,80	R\$ 15,80
98	PARAFUSO 4131272	FAY	UNID	4	R\$ 8,60	R\$ 34,40
99	PARAFUSO 413660	FAY	UNID	4	R\$ 19,60	R\$ 78,40
100	PARAFUSO DO DENTE 426-1244	FAY	UNID	12	R\$ 16,20	R\$ 194,40
101	PARAFUSO E158385	FAY	UNID	18	R\$ 15,40	R\$ 277,20
102	PARAFUSO RODA A13112	FAY	UNID	20	R\$ 14,70	R\$ 294,00
103	PARAFUSO SEGMENTO 420-21244	FAY	UNID	14	R\$ 13,20	R\$ 184,80
104	PINO DA BALANÇA E66294	BACOX	UNID	2	R\$ 119,90	R\$ 239,80
105	POLIA DO COMPRESSOR 47797817	BIZA	UNID	1	R\$ 212,70	R\$ 212,70
106	PORCA 425-1612	FAY	UNID	19	R\$ 4,90	R\$ 93,10
107	PORCA 5/8 PARLOK 5/8	FAY	UNID	4	R\$ 1,50	R\$ 6,00
108	PORCA DO CUBO 147104A1	FAY	UNID	1	R\$ 308,50	R\$ 308,50
109	PORCA E157656	FAY	UNID	18	R\$ 6,00	R\$ 108,00
110	PORCA PARLOCK ORIGINAL 131487	FAY	UNID	2	R\$ 30,10	R\$ 60,20
111	PORCA PARLOK E64794	FAY	UNID	4	R\$ 24,80	R\$ 99,20
112	PORCA PINO BALANÇA 131-43	FAY	UNID	1	R\$ 42,20	R\$ 42,20
113	PORCA RODA A12522	FAY	UNID	16	R\$ 8,20	R\$ 131,20
114	RECEPTOR 47800045	CASE	UNID	1	R\$ 147,80	R\$ 147,80
115	REGULADOR DE PRESSÃO D82776	DANA	UNID	1	R\$ 448,80	R\$ 448,80
116	RELE 1203981	DNI	UNID	1	R\$ 137,20	R\$ 137,20
117	REPARO BASCULANTE 47450976	APC	UNID	2	R\$ 521,20	R\$ 1.042,40
118	REPARO BOMBA HIDR.DUPLA COML.E68638	APC	UNID	1	R\$ 267,80	R\$ 267,80
119	REPARO CAMARA SEG.E68545	APC	UNID	1	R\$ 335,60	R\$ 335,60



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

120	REPARO CILINDRO G109423	APC	UNID	4	R\$ 84,80	R\$ 339,20
121	REPARO CILINDRO HIDRAULICO E96002	APC	UNID	2	R\$ 179,50	R\$ 359,00
122	REPARO COMANDO 103907	APC	UNID	2	R\$ 83,00	R\$ 166,00
123	REPARO DA VALVULA CONTROLE 711-03377	PV	UNID	1	R\$ 543,90	R\$ 543,90
124	REPARO HIDROSTÁTICO	CUMMINS	UNID	2	R\$ 560,40	R\$ 1.120,80
125	REPARO VALVULA GOVERNADORA E68632	LNG	UNID	2	R\$ 109,00	R\$ 218,00
126	RESPIRO N7134	CV	UNID	2	R\$ 70,90	R\$ 141,80
127	RETENTOR D77023	SABO	UNID	2	R\$ 20,30	R\$ 40,60
128	RETENTOR D95144	SABO	UNID	14	R\$ 15,80	R\$ 221,20
129	RETENTOR DA BACIA DO TORQUE D87224	SABO	UNID	2	R\$ 162,90	R\$ 325,80
130	RETENTOR ORG.L33485	SABO	UNID	6	R\$ 55,00	R\$ 330,00
131	RETENTOR TAMPA TRANSMISSÃO A55817	SABO	UNID	2	R\$ 53,50	R\$ 107,00
132	RETENTOR VALVULA CELETORA D77000	SABO	UNID	4	R\$ 46,00	R\$ 184,00
133	ROLAMENTO 147445A1	SABOO	UNID	1	R\$ 322,80	R\$ 322,80
134	ROLAMENTO A28236	FAG	UNID	1	R\$ 88,20	R\$ 88,20
135	ROLAMENTO D63366	FAG	UNID	2	R\$ 90,50	R\$ 181,00
136	ROLAMENTO N7276	FAG	UNID	1	R\$ 388,50	R\$ 388,50
137	ROLAMENTO S89638	FAG	UNID	2	R\$ 113,10	R\$ 226,20
138	ROLAMENTO S89646	FAG	UNID	2	R\$ 73,90	R\$ 147,80
139	ROLAMENTO SUPORTE E67923	FAG	UNID	2	R\$ 58,80	R\$ 117,60
140	ROLAMENTO SUPORTE L71373	FAG	UNID	4	R\$ 31,60	R\$ 126,40
141	SELENOIDE AFOGAMENTO J932530	TOPCO	UNID	1	R\$ 565,00	R\$ 565,00
142	SENSOR DE TEMPERATURA 1983238C1	TPCO	UNID	1	R\$ 123,70	R\$ 123,70
143	SENSOR DE TEMPERATURA 47393899	TOPCO	UNID	1	R\$ 267,00	R\$ 267,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

144	SENSOR DE TEMPERATURA E157491	TOPCO	UNID	2	R\$ 71,60	R\$ 143,20
145	SENSOR DE TEMPERATURA E157492	TOPCO	UNID	1	R\$ 263,20	R\$ 263,20
146	SUPORTE DA UNHA 84168133	ITR	UNID	6	R\$ 135,70	R\$ 814,20
147	TAMPA 147490	TILIK	UNID	1	R\$ 87,10	R\$ 87,10
148	TAMPA 47599087	TILIK	UNID	1	R\$ 279,40	R\$ 279,40
149	TAMPA RADIADOR A170241	TILIK	UNID	2	R\$ 38,40	R\$ 76,80
150	TERMINAL A18709	BARÇA	UNID	4	R\$ 53,50	R\$ 214,00
151	TENSOR CORREIA J933817	TRACTOR	UNID	1	R\$ 345,50	R\$ 345,50
152	TERMINAL A10529	BARÇA	UNID	4	R\$ 34,70	R\$ 138,80
153	TERMINAL A76747	BARÇA	UNID	2	R\$ 27,10	R\$ 54,20
154	TERMINAL AA170467	BARÇA	UNID	2	R\$ 154,60	R\$ 309,20
155	TRAVA DA UNHA 84168132	CG	UNID	6	R\$ 30,90	R\$ 185,40
156	UNHA 84216216	YCT	UNID	6	R\$ 122,20	R\$ 733,20
157	VALVULA 8604321	CTP-UA	UNID	2	R\$ 55,80	R\$ 111,60
158	VALVULA EXPANSORA	CTP-USA	UNID	2	R\$ 58,80	R\$ 117,60
159	VALVULA L10392	CTP-USA	UNID	1	R\$ 102,50	R\$ 102,50
160	VARETA NIVEL L77884	PV	UNID	1	R\$ 199,10	R\$ 199,10
161	SERVIÇOS DE MÃO DE OBRAS	GT	HORAS	140	R\$ 113,10	R\$ 15.834,00

LOTE 8 (MECÂNICA) - PA CARREGADEIRA KOMATSU WA 200-6 - ANO: 2019

Valor Total do Lote 08: R\$ 69.900,00 (sessenta e nove mil e novecentos reais).

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	ABRAÇADEIRA 4190231120	POLYTENO	UNID	2	R\$ 23,00	R\$ 46,00
2	ABRAÇADEIRAS 0728900045	POLYTENO	UNID	8	R\$ 10,60	R\$ 84,80
3	ABRACADEIRAS 0728900055	POLYTENO	UNID	8	R\$ 7,90	R\$ 63,20
4	ABRAÇADEIRAS 0728900070	POLYTENO	UNID	12	R\$ 6,10	R\$ 73,20



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

5	ABRAÇADEIRAS 0729900070	POLYTENO	UNID	8	R\$ 10,60	R\$ 84,80
6	ABRAÇADEIRAS 0947302400	POLYTENO	UNID	6	R\$ 30,90	R\$ 185,40
7	ABRAÇADEIRAS 4196233711	POLYTENO	UNID	8	R\$ 30,90	R\$ 247,20
8	ADAPTADOR CENTRAL 4198471111	POLYTENO	UNID	4	R\$ 328,50	R\$ 1.314,00
9	ADAPTADOR DIREITO 4198471121	HIDRAUFIX	UNID	1	R\$ 357,80	R\$ 357,80
10	ADAPTADOR ESQUERDO 4198471131	HIDRAUFIX	UNID	1	R\$ 356,00	R\$ 356,00
11	ANEL 0701800904	HIDRAUFIX	UNID	2	R\$ 53,10	R\$ 106,20
12	ANEL 4183321430	APL	UNID	2	R\$ 199,20	R\$ 398,40
13	ANEL 4234627190	APL	UNID	1	R\$ 31,80	R\$ 31,80
14	ANEL DE VEDAÇÃO 0289311018	APL	UNID	1	R\$ 15,00	R\$ 15,00
15	ANEL DE VEDAÇÃO 0289611008	APL	UNID	10	R\$ 5,30	R\$ 53,00
16	ANEL DE VEDAÇÃO 0289611009	APL	UNID	8	R\$ 7,50	R\$ 60,00
17	ANEL DE VEDAÇÃO 0289611015	APL	UNID	26	R\$ 8,80	R\$ 228,80
18	ANEL DE VEDAÇÃO 0289621012	APL	UNID	20	R\$ 1,70	R\$ 34,00
19	ANEL DE VEDAÇÃO 0700012011	APL	UNID	10	R\$ 5,30	R\$ 53,00
20	ANEL DE VEDAÇÃO 0700015200	APL	UNID	2	R\$ 26,50	R\$ 53,00
21	ANEL DE VEDAÇÃO 0700075130	APL	UNID	1	R\$ 114,20	R\$ 114,20
22	ANEL DE VEDAÇÃO 07000A5185	APL	UNID	2	R\$ 23,00	R\$ 46,00
23	ANEL DE VEDAÇÃO 070012034	APL	UNID	8	R\$ 11,50	R\$ 92,00
24	ANEL DE VEDAÇÃO 070015115	APL	UNID	4	R\$	R\$ 74,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

					18,50	
25	ANEL DE VEDAÇÃO 0700211023	APL	UNID	8	R\$ 7,00	R\$ 56,00
26	ANEL DE VEDAÇÃO 0700211423	APL	UNID	18	R\$ 7,00	R\$ 126,00
27	ANEL DE VEDAÇÃO 0700212034	APL	UNID	4	R\$ 5,30	R\$ 21,20
28	ANEL DE VEDAÇÃO 0700212434	APL	UNID	1	R\$ 14,10	R\$ 14,10
29	ANEL DE VEDAÇÃO 4194611230	APL	UNID	2	R\$ 80,50	R\$ 161,00
30	ANEL DE VEDAÇÃO 728352737	APL	UNID	8	R\$ 30,90	R\$ 247,20
31	ANEL VEDAÇÃO 4193011630	APL	UNID	4	R\$ 139,00	R\$ 556,00
32	ARRUELA 0164120608	BACOX	UNID	16	R\$ 7,90	R\$ 126,40
33	ARRUELA 0164331232	BACOX	UNID	12	R\$ 5,30	R\$ 63,60
34	ARRUELA 0164332780	BACOX	UNID	16	R\$ 5,30	R\$ 84,80
35	ARRUELA 16432460	BACOX	UNID	8	R\$ 4,40	R\$ 35,20
36	ARRUELA 1755434170	BACOX	UNID	10	R\$ 7,90	R\$ 79,00
37	ARRUELA 4194612280	BACOX	UNID	18	R\$ 7,90	R\$ 142,20
38	ARRUELA 4217011280	BACOX	UNID	2	R\$ 10,60	R\$ 21,20
39	ARRUELA 4234627120	BACOX	UNID	2	R\$ 57,50	R\$ 115,00
40	ARRUELA CALÇO 4197011460	BACOX	UNID	4	R\$ 15,90	R\$ 63,60
41	ARRUELA CALÇO 4237011711	BACOX	UNID	4	R\$ 17,70	R\$ 70,80
42	ARRUELAS 0164351032	BACOX	UNID	4	R\$ 38,90	R\$ 155,60
43	BOMBA ALIMENTADORA DK1522005420	CUMMINS	UNID	2	R\$ 450,80	R\$ 901,60
44	BOMBA D'ÁGUA 6736611202	SCHADX	UNID	2	R\$	R\$



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

					347,10	694,20
45	BUCHA 4194611180	BACOX	UNID	1	R\$ 139,00	R\$ 139,00
46	BUCHA 4197011820	BACOX	UNID	4	R\$ 148,70	R\$ 594,80
47	BUCHA 4197021810	BACOX	UNID	2	R\$ 234,70	R\$ 469,40
48	BUCHA 4197031870	BACOX	UNID	1	R\$ 147,90	R\$ 147,90
49	BUCHA 7077685010	BACOX	UNID	2	R\$ 162,00	R\$ 324,00
50	BUCHA 7077695040	BACOX	UNID	2	R\$ 216,10	R\$ 432,20
51	BUCHA 7077695050	BACOX	UNID	2	R\$ 226,70	R\$ 453,40
52	BUCHA DA BALANÇA 4234627220	BACOX	UNID	1	R\$ 164,70	R\$ 164,70
53	BUCHA DA BALANÇA 4244612172	BACOX	UNID	1	R\$ 187,70	R\$ 187,70
54	CABO ESTACIONARIO 4182236122	CURTI	UNID	2	R\$ 309,90	R\$ 619,80
55	CALÇO 4192221760	BACOX	UNID	6	R\$ 45,10	R\$ 270,60
56	CALÇO 4192221770	BACOX	UNID	4	R\$ 23,00	R\$ 92,00
57	CALÇO 4194611211	BACOX	UNID	8	R\$ 11,50	R\$ 92,00
58	CALÇO 4194611250	BACOX	UNID	6	R\$ 17,70	R\$ 106,20
59	CALÇO 4197011420	BACOX	UNID	2	R\$ 10,60	R\$ 21,20
60	CALÇO 4197013120	BACOX	UNID	6	R\$ 7,90	R\$ 47,40
61	CALÇO 4214611381	BACOX	UNID	4	R\$ 26,50	R\$ 106,00
62	CHAVETA 4192212510	BACOX	UNID	6	R\$	R\$



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

					30,90	185,40
63	CONEXÃO 0278210422	BACOX	UNID	2	R\$ 69,90	R\$ 139,80
64	CONEXAO T 4194337551	HIDRAUFIX	UNID	2	R\$ 67,30	R\$ 134,60
65	CONEXAO T 4194337561	HIDRAUFIX	UNID	1	R\$ 33,60	R\$ 33,60
66	CONEXÃO 4186235130	HIDRAUFIX	UNID	2	R\$ 87,60	R\$ 175,20
67	CORREIA 6732816170	CONTINENTAL	UNID	4	R\$ 139,00	R\$ 556,00
68	CORREIA DO AR 0412021744	CONTINENTAL	UNID	2	R\$ 103,60	R\$ 207,20
69	COXIM 4180111112	APC	UNID	4	R\$ 103,60	R\$ 414,40
70	COXIM RADIADOR 4180311390	APC	UNID	4	R\$ 57,50	R\$ 230,00
71	CRUZETA 4182032620	LNG	UNID	4	R\$ 593,40	R\$ 2.373,60
72	DEFLETOR 4182221310	CAPITAL	UNID	1	R\$ 96,50	R\$ 96,50
73	DISCO MOLA 4191732700	DANA	UNID	1	R\$ 504,80	R\$ 504,80
74	ELEMENTO 22U0421260	ITR	UNID	2	R\$ 76,10	R\$ 152,20
75	ESPAÇADOR 4194611170	BACOX	UNID	1	R\$ 63,70	R\$ 63,70
76	FACA FRONTAL 4188151221	EVERTON	UNID	2	R\$ 247,90	R\$ 495,80
77	FACA FRONTAL 4198151211	EVERTON	UNID	1	R\$ 337,40	R\$ 337,40
78	FILTRO 4181834110	O. FILTER	UNID	2	R\$ 1.239,90	R\$ 2.479,80
79	FILTRO CABINE 20Y9796261	O.FILTER	UNID	4	R\$ 140,80	R\$ 563,20



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

80	FILTRO DE AR 6001853100	AUTOMOTIVE	UNID	2	R\$ 229,30	R\$ 458,60
81	FILTRO DE AR 6001853110	AUTOMOTIVE	UNID	2	R\$ 170,90	R\$ 341,80
82	FILTRO DE TRASMISSÃO 4181834160	NAM	UNID	2	R\$ 1.239,90	R\$ 2.479,80
83	FILTRO DIESEL 6732716650	NAM	UNID	4	R\$ 32,70	R\$ 130,80
84	FILTRO DO HIDRAULICO 4196035152	ITR	UNID	3	R\$ 1.018,50	R\$ 3.055,50
85	FILTRO LUBRIFICANTES 6736515142	O. FILTER	UNID	4	R\$ 57,50	R\$ 230,00
86	GRACHEIRA 0702000000	BACOX	UNID	12	R\$ 15,00	R\$ 180,00
87	GRAXEIRA 07020006675	BACOX	UNID	4	R\$ 8,80	R\$ 35,20
88	GRAXEIRA 0702000675	WAS	UNID	4	R\$ 8,80	R\$ 35,20
89	JUNTA 6732118181	WAS	UNID	12	R\$ 26,50	R\$ 318,00
90	JUNTA 6732514432	WAS	UNID	2	R\$ 92,10	R\$ 184,20
91	JUNTA 6732612312	WAS	UNID	2	R\$ 86,70	R\$ 173,40
92	JUNTA 6735816180	WAS	UNID	2	R\$ 17,70	R\$ 35,40
93	JUNTA DO SILENCIOSO 6150115710	WAS	UNID	2	R\$ 35,40	R\$ 70,80
94	LAMINA 419T652120	EVERTON	UNID	1	R\$ 3.234,50	R\$ 3.234,50
95	LUVA 4192231230	LNG	UNID	1	R\$ 381,70	R\$ 381,70
96	MANGUEIRA 072600336	JAMAICA	UNID	1	R\$ 104,50	R\$ 104,50
97	PARAFUSO 0101081220	FAY	UNID	8	R\$ 11,50	R\$ 92,00
98	PARAFUSO 0101081230	FAY	UNID	10	R\$ 8,80	R\$ 88,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

99	PARAFUSO 0101081235	FAY	UNID	6	R\$ 3,50	R\$ 21,00
100	PARAFUSO 0101081260	FAY	UNID	6	R\$ 6,10	R\$ 36,60
101	PARAFUSO 0101081625	FAY	UNID	8	R\$ 6,10	R\$ 48,80
102	PARAFUSO 0101081630	FAY	UNID	4	R\$ 8,80	R\$ 35,20
103	PARAFUSO 0101162785	FAY	UNID	16	R\$ 15,00	R\$ 240,00
104	PARAFUSO 0143501025	FAY	UNID	6	R\$ 1,70	R\$ 10,20
105	PARAFUSO 0209011685	FAY	UNID	8	R\$ 22,10	R\$ 176,80
106	PARAFUSO 0209011695	FAY	UNID	22	R\$ 22,10	R\$ 486,20
107	PARAFUSO 101081630	FAY	UNID	4	R\$ 6,10	R\$ 24,40
108	PARAFUSO 4197011490	FAY	UNID	4	R\$ 31,80	R\$ 127,20
109	PINO 4192212570	BACOX	UNID	6	R\$ 23,90	R\$ 143,40
110	PINO 4197031220	BACOX	UNID	4	R\$ 252,40	R\$ 1.009,60
111	PINO 4197031921	BACOX	UNID	2	R\$ 183,30	R\$ 366,60
112	PINO 4197031960	BACOX	UNID	1	R\$ 590,70	R\$ 590,70
113	PINO TRAVA 0924402496	BACOX	UNID	2	R\$ 13,20	R\$ 26,40
114	PLACA 4181738231	BLUMAG	UNID	1	R\$ 65,50	R\$ 65,50
115	PLACA 4193321761	BLUMAG	UNID	2	R\$ 206,30	R\$ 412,60
116	PLACA 4234627130	BLUMAG	UNID	1	R\$ 209,90	R\$ 209,90
117	PORCA 0158002722	FAY	UNID	16	R\$ 6,10	R\$ 97,60
118	PORCA 0159600606	FAY	UNID	4	R\$ 4,80	R\$ 19,20
119	PORCA 0229011625	FAY	UNID	8	R\$ 7,90	R\$ 63,20



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

120	PORCA 0921812523	FAY	UNID	26	R\$ 8,40	R\$ 218,40
121	PORCA 229011625	FAY	UNID	4	R\$ 7,90	R\$ 31,60
122	PRE FILTRO 12Y0211293	O.FILTER	UNID	2	R\$ 511,00	R\$ 1.022,00
123	RETENTOR 0701250075	SABO	UNID	2	R\$ 71,70	R\$ 143,40
124	RETENTOR 4182221330	SABO	UNID	4	R\$ 139,90	R\$ 559,60
125	RETENTOR 4190911120	SABO	UNID	4	R\$ 54,00	R\$ 216,00
126	RETENTOR 4191513660	SABO	UNID	2	R\$ 30,90	R\$ 61,80
127	RETENTOR 4193321420	SABO	UNID	4	R\$ 92,90	R\$ 371,60
128	RETENTOR 4210911320	SABO	UNID	2	R\$ 103,60	R\$ 207,20
129	RETENTOR 4240912320	SABO	UNID	12	R\$ 79,70	R\$ 956,40
130	ROLAMENTO 0604006012	NTN	UNID	2	R\$ 166,50	R\$ 333,00
131	ROLAMENTO 064006010	NTN	UNID	2	R\$ 95,60	R\$ 191,20
132	ROLAMENTO 4182222741	NTN	UNID	2	R\$ 152,30	R\$ 304,60
133	ROLAMENTO 4192211810	NTN	UNID	2	R\$ 278,90	R\$ 557,80
134	ROLAMENTO 4192211820	MINUZA	UNID	1	R\$ 216,10	R\$ 216,10
135	SEGUIMENTO 4198381110	BLUMAG	UNID	6	R\$ 232,00	R\$ 1.392,00
136	TAMPA 4194633220	TILIK	UNID	1	R\$ 256,80	R\$ 256,80
137	TAMPA TANQUE 4186035120	LNG	UNID	1	R\$ 201,90	R\$ 201,90



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

138	TERMINAL TIPO FLANGE 62 INTERLOK ORING FACE	BLUMAG	UNID	2	R\$ 196,60	R\$ 393,20
139	TRAVA 0406406020	BLUMAG	UNID	2	R\$ 6,10	R\$ 12,20
140	TRAVA 0406508025	BLUMAG	UNID	1	R\$ 6,10	R\$ 6,10
141	TRAVA 0406509530	BLUMAG	UNID	2	R\$ 7,90	R\$ 15,80
142	TRAVA 4191512140	BLUMAG	UNID	1	R\$ 270,10	R\$ 270,10
143	TRAVA 6162631440	BLUMAG	UNID	2	R\$ 31,80	R\$ 63,60
144	TUBO 419V883290	BLUMAG	UNID	2	R\$ 103,60	R\$ 207,20
145	TUBO 6738715450	BLUMAG	UNID	2	R\$ 103,60	R\$ 207,20
146	UNHA 2027012130	BLUMAG	UNID	12	R\$ 116,90	R\$ 1.402,80
147	VALVULA 4196234380	YTC	UNID	2	R\$ 206,30	R\$ 412,60
148	VEDADOR 07000A5220	CTPUSA	UNID	2	R\$ 116,00	R\$ 232,00
149	VEDADOR 07000A6165	APC	UNID	2	R\$ 65,50	R\$ 131,00
150	VEDADOR 07000A6210	CTPUSA	UNID	2	R\$ 331,20	R\$ 662,40
151	VEDADOR 070072055	APC	UNID	2	R\$ 17,70	R\$ 35,40
152	VEDADOR 070073025	APC	UNID	2	R\$ 11,50	R\$ 23,00
153	VEDADOR 6732616130	APC	UNID	3	R\$ 11,50	R\$ 34,50
154	VEDADOR 6736611520	APC	UNID	4	R\$ 18,50	R\$ 74,00
155	VEDADOR DE VALVULAS 6732118210	CTPUSA	UNID	6	R\$ 11,50	R\$ 69,00
156	SERVIÇOS DE MÃO DE OBRAS	GT	HORAS	160	R\$ 132,80	R\$ 21.248,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

LOTE 9 MOTONIVELADORA KOMATSU GD 535

Valor Total do Lote 09: R\$ 59.900,00 (cinquenta e nove mil e novecentos reais).

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	BOMBA 6754797210	FP DIESEL	UNID	2	R\$ 564,50	R\$ 1.129,00
2	BOMBA D` AGUA 6754611311	SHADEX	UNID	2	R\$ 1.718,30	R\$ 3.436,60
3	CORREIA AR COND. 0412021753	CONTINENTAL	UNID	2	R\$ 132,80	R\$ 265,60
4	COXIM 2070141231	APC	UNID	4	R\$ 737,10	R\$ 2.948,40
5	DISCO 7141619730	BLUMAQ	UNID	5	R\$ 132,50	R\$ 662,50
6	EMENDA CORRENTE 23B2531510	ITR	UNID	2	R\$ 338,00	R\$ 676,00
7	ENCOSTO 23A2711340	BLUMAQ	UNID	2	R\$ 15,70	R\$ 31,40
8	FILTRO 23C6051200	ITR	UNID	2	R\$ 1.145,20	R\$ 2.290,40
9	FILTRO 4236045441	O.FILTER	UNID	1	R\$ 767,40	R\$ 767,40
10	FILTRO 6736515142	O.FILTER	UNID	4	R\$ 80,80	R\$ 323,20
11	FILTRO 6754716370	O.FILTER	UNID	3	R\$ 930,60	R\$ 2.791,80
12	FILTRO AR 6001855100	AUTOMOTIVE	UNID	3	R\$ 398,70	R\$ 1.196,10
13	FILTRO AR 6001855110	AUTOMOTIVE	UNID	3	R\$ 598,90	R\$ 1.796,70
14	FILTRO CABINE 17M9113530	DONALDSON	UNID	3	R\$ 149,00	R\$ 447,00
15	JUNTA 6754612320	WAS	UNID	2	R\$ 36,60	R\$ 73,20
16	JUNTA CABEÇOTE 6754111811	CUMMINS	UNID	2	R\$ 279,60	R\$ 559,20
17	JUNTA ESCAPE 6754115141	WAS	UNID	6	R\$ 11,90	R\$ 71,40
18	JUNTA TAMPA VAL. 6754118181	CAMINS	UNID	2	R\$ 113,40	R\$ 226,80
19	LAMINA 2327012143	EVERTON	UNID	4	R\$ 873,70	R\$ 3.494,80
20	MANGA EIXO 23H2711160	TRATOR SUL	UNID	2	R\$ 65,80	R\$ 131,60
21	MANGUEIRA 726021432	JAMAICA	UNID	2	R\$ 98,40	R\$ 196,80
22	PARAFUSO 0101081250	FAY	UNID	10	R\$ 4,80	R\$ 48,00
23	PARAFUSO 0101181840	FAY	UNID	4	R\$ 5,90	R\$ 23,60



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

24	PARAFUSO 0101182030	FAY	UNID	4	R\$ 3,30	R\$ 13,20
25	PARAFUSO 0101652045	FAY	UNID	4	R\$ 7,80	R\$ 31,20
26	PARAFUSO 0109351200	FAY	UNID	4	R\$ 22,40	R\$ 89,60
27	PARAFUSO LAMINA 0101081025	FAY	UNID	20	R\$ 4,40	R\$ 88,00
28	PARAFUSO LAMINA 2327012450	FAY	UNID	36	R\$ 2,90	R\$ 104,40
29	PINO 0405010070	BACOX	UNID	6	R\$ 256,80	R\$ 1.540,80
30	PINO 23A2711530	BACOX	UNID	2	R\$ 54,20	R\$ 108,40
31	PONTA DE LAMINA 2327052192	EVERTON	UNID	2	R\$ 469,40	R\$ 938,80
32	PORCA 0159232427	FAY	UNID	6	R\$ 33,60	R\$ 201,60
33	PORCA 2327012450	FAY	UNID	20	R\$ 3,30	R\$ 66,00
34	PORCA LAMINA 232701248	FAY	UNID	36	R\$ 2,90	R\$ 104,40
35	PRÉ-FILTRO 423U123330	JANPTES	UNID	1	R\$ 4.778,40	R\$ 4.778,40
36	REPARO 0289661009	APC	UNID	3	R\$ 13,80	R\$ 41,40
37	REPARO 289611009UNID	APC	UNID	2	R\$ 4,40	R\$ 8,80
38	REPARO 289661009	APC	UNID	2	R\$ 20,90	R\$ 41,80
39	RETENTOR 23B7052290	APC	UNID	2	R\$ 270,60	R\$ 541,20
40	RETENTOR 4190911110	APC	UNID	2	R\$ 267,20	R\$ 534,40
41	SAPATA 23H7011680	MINUSA	UNID	4	R\$ 585,50	R\$ 2.342,00
42	TENSOR 6754614111	CAMINS	UNID	2	R\$ 220,10	R\$ 440,20
43	TENSOR 7861932330	CAMINS	UNID	2	R\$ 369,50	R\$ 739,00
44	TERMINAL 0425060847	BARÇA	UNID	4	R\$ 426,70	R\$ 1.706,80
45	TERMINAL 0425640622	BARÇA	UNID	4	R\$ 153,40	R\$ 613,60
46	TERMINAL DIR.23B2771440	BARÇA	UNID	2	R\$ 2.530,70	R\$ 5.061,40
47	TERMOSTATICA 6754616212	BARÇA	UNID	2	R\$ 83,80	R\$ 167,60
48	TRAVA 23B2711660	PRIMO	UNID	4	R\$ 59,80	R\$ 239,20
49	UNHA 1137821140	YCT	UNID	6	R\$ 265,40	R\$ 1.592,40
50	VEDADOR 070013050	APC	UNID	5	R\$ 4,10	R\$ 20,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

51	VEDADOR 070015195	APC	UNID	2	R\$ 6,30	R\$ 12,60
52	VEDADOR 070015200	APC	UNID	2	R\$ 79,70	R\$ 159,40
53	VEDADOR 070015240	APC	UNID	2	R\$ 5,90	R\$ 11,80
54	VEDADOR 070103050	APC	UNID	8	R\$ 4,10	R\$ 32,80
55	VEDADOR 0714500055	APC	UNID	4	R\$ 11,90	R\$ 47,60
56	VEDADOR 0715600710	APC	UNID	2	R\$ 17,90	R\$ 35,80
57	VEDADOR 1201031120	APC	UNID	2	R\$ 80,40	R\$ 160,80
58	VEDADOR 6736611520	APC	UNID	2	R\$ 8,90	R\$ 17,80
59	VEDADOR 7141219170	APC	UNID	2	R\$ 95,40	R\$ 190,80
60	SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA MECANICA	GT	HORAS	120	R\$ 112,40	R\$ 13.488,00

LOTE 10 MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120K

Valor Total do Lote 10: R\$59.900,00 (cinquenta e nove mil e novecentos reais).

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	ANEL CUBO DA SELA 2H3931	APC	UNID	3	R\$ 14,40	R\$ 43,20
2	ANEL CUBO DIANTEIRO 2J8163	APC	UNID	2	R\$ 18,10	R\$ 36,20
3	ANEL CUBO FREIO ESTACIONARIO 5J1086	APC	UNID	3	R\$ 26,50	R\$ 79,50
4	BARRA DIREÇÃO 1313739	DELLAROSA	UNID	3	R\$ 722,30	R\$ 2.166,90
5	BUCHA 8D7996	BACOX	UNID	4	R\$ 57,60	R\$ 230,40
6	BUCHA 9R9475	BACOX	UNID	6	R\$ 68,20	R\$ 409,20
7	BUCHÃO CARTE 1488411	BACOX	UNID	3	R\$ 21,90	R\$ 65,70
8	BUCHAO CARTE 1682288	BACOX	UNID	2	R\$ 130,30	R\$ 260,60
9	CALÇO 13MM 8D8792	BACOX	UNID	20	R\$ 13,60	R\$ 272,00
10	CALÇO 51MM 9D7085	BACOX	UNID	8	R\$ 14,40	R\$ 115,20
11	CALÇO 6K4187	BACOX	UNID	3	R\$ 181,90	R\$ 545,70
12	CALÇO 7D8881	BACOX	UNID	6	R\$ 13,60	R\$ 81,60
13	CALÇO 7D8882	BACOX	UNID	4	R\$ 14,40	R\$ 57,60



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

14	CALÇO 8D9689	BACOX	UNID	3	R\$ 243,30	R\$ 729,90
15	CALÇO AJUSTE EMBUCHAMENTO DIANTEIRO 2G3865	BACOX	UNID	6	R\$ 13,60	R\$ 81,60
16	CALÇO AJUSTE TANDE 8X3364	HALLOS	UNID	3	R\$ 227,30	R\$ 681,90
17	CALÇO CIRCULO MESA LAMINA 1781685	HALLOS	UNID	3	R\$ 267,50	R\$ 802,50
18	CALÇO DO CUBO LIVRE MESA 5J1246	HALLO	UNID	6	R\$ 13,60	R\$ 81,60
19	CALÇO MESA PISTAO 8X4741	BACOX	UNID	8	R\$ 62,10	R\$ 496,80
20	CALÇOS 1636074	BACOX	UNID	2	R\$ 14,40	R\$ 28,80
21	CALÇOS 1781686	BACOX	UNID	2	R\$ 14,40	R\$ 28,80
22	CALÇOS 2G3219	BACOX	UNID	4	R\$ 10,60	R\$ 42,40
23	CALÇOS 3071959	BACOX	UNID	6	R\$ 14,00	R\$ 84,00
24	CALÇOS 3071960	BACOX	UNID	2	R\$ 14,00	R\$ 28,00
25	CALÇOS 3071962	BACOX	UNID	4	R\$ 14,70	R\$ 58,80
26	CALÇOS 7D8879	BACOX	UNID	8	R\$ 13,20	R\$ 105,60
27	CALÇOS 7D8983	BACOX	UNID	10	R\$ 9,00	R\$ 90,00
28	CALÇOS 7D8984	BACOX	UNID	6	R\$ 10,60	R\$ 63,60
29	CALÇOS AJUSTE DA MESA CIRCULO 1289654	HALLOS	UNID	9	R\$ 136,40	R\$ 1.227,60
30	CAPA ROLAMENTO EXTERNO CUBO 7D8637	NTN	UNID	2	R\$ 123,50	R\$ 247,00
31	CHAVE GERAL 8H5306	MARILHA	UNID	3	R\$ 26,50	R\$ 79,50
32	CINTA 9M1328	CG	UNID	2	R\$ 157,60	R\$ 315,20
33	CORREIA VENTILADOR 7E3372	GATES	UNID	2	R\$ 90,10	R\$ 180,20
34	ESPAÇADOR 9R8390	CG	UNID	20	R\$ 9,80	R\$ 196,00
35	FILTRO AR CONDICIONADO 2314486	FLITGUARD	UNID	2	R\$ 87,10	R\$ 174,20
36	FILTRO AR CONDICIONADO 7T7358	FLITGUARD	UNID	2	R\$ 119,70	R\$ 239,40
37	FILTRO AR MOTOR - SECUNDARIO2456376	JANPTS	UNID	3	R\$ 96,20	R\$ 288,60
38	FILTRO COMBUSTÍVEL 1R0762	JANPTS	UNID	4	R\$ 124,30	R\$ 497,20
39	FILTRO DE AR 2456376	AUTOMOTIVE	UNID	4	R\$ 92,40	R\$ 369,60
40	FILTRO DE AR CONDICIONADO 2321732	AUTOMOTIVE	UNID	2	R\$ 91,70	R\$ 183,40

Assinado por: JOAO EDUARDO PASQUINI
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://novaesperanca.1doc.com.br/verificacao/BC00-112E-1C06-EE6D> e informe o código BC00-112E-1C06-EE6D





PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

41	FILTRO DE AR PRIMARIO 2456375	AUTOMOTIVE	UNID	4	R\$ 174,30	R\$ 697,20
42	FILTRO DIESEL SEPARADOR 3261644	ORIGINAL	UNID	2	R\$ 212,20	R\$ 424,40
43	FILTRO DO HIDRAULICO 1R0774	DONALDSON	UNID	2	R\$ 151,50	R\$ 303,00
44	FILTRO LUBRIFICANTE 1R1807	JANPTS	UNID	4	R\$ 71,20	R\$ 284,80
45	FILTRO OLEO TRANSMISSÃO 3283655	TURBO	UNID	3	R\$ 241,00	R\$ 723,00
46	FILTRO SEPARADOR 1R0770	JANPTS	UNID	2	R\$ 155,30	R\$ 310,60
47	FILTRO TRANSMISSÃO MAGNETICO 8S9129	BLUMAG	UNID	3	R\$ 90,10	R\$ 270,30
48	FLEXIVEL LUBRIFICAÇÃO TURBO 1876294	HIDRAUFIX	UNID	2	R\$ 163,70	R\$ 327,40
49	INDICADOR RESP.FILTRO AR 8N2694	BLUMAG	UNID	3	R\$ 150,00	R\$ 450,00
50	JUNTA 4P3977	CGS	UNID	2	R\$ 36,30	R\$ 72,60
51	JUNTA 6D1004	CGS	UNID	2	R\$ 8,30	R\$ 16,60
52	JUNTA 6G5539	CG	UNID	2	R\$ 19,70	R\$ 39,40
53	JUNTA CAVALETE TERMOSTATICA 1265466	BLUMAG	UNID	2	R\$ 8,30	R\$ 16,60
54	JUNTA COLETOR ESCAPAMENTO 2721956	WAS	UNID	6	R\$ 15,10	R\$ 90,60
55	JUNTA DA VALVULA TERMOSTATICA 2225915	ITR	UNID	2	R\$ 9,00	R\$ 18,00
56	JUNTA INTERCAMBIO DO OLEO 3007933	ITR	UNID	2	R\$ 50,70	R\$ 101,40
57	JUNTA MOTOR PARTIDA 3K3257	ITR	UNID	2	R\$ 12,10	R\$ 24,20
58	JUNTA TAMPA DO TANDE 2G9789	ITR	UNID	4	R\$ 21,90	R\$ 87,60
59	JUNTA TAMPA DO TANDE 2G9791	ITR	UNID	2	R\$ 503,20	R\$ 1.006,40
60	JUNTA TURBO 1978419	WAS	UNID	2	R\$ 12,10	R\$ 24,20
61	JUNTA TURBO 7C7431	WAS	UNID	2	R\$ 25,00	R\$ 50,00
62	KIT ANEL VALVULA BLOQUEIO DIFERENCIAL 6G5979	CAT	UNID	3	R\$ 40,90	R\$ 122,70
63	LAMINA 7D1577	METIZA	UNID	6	R\$ 579,80	R\$ 3.478,80
64	LAMINA 9J3657	METIZA	UNID	2	R\$ 534,90	R\$ 1.069,80
65	LAMPADA FAROL DIANTEIRO 9X3463	GAUUS	UNID	3	R\$ 40,90	R\$ 122,70
66	LAMPADA FAROL TRASEIRO 7N9943	GAUUS	UNID	3	R\$ 21,90	R\$ 65,70
67	MANGUEIRA 3G6659	JAMAICA	UNID	3	R\$ 121,20	R\$ 363,60

Assinado por 1 pessoa: JOAO EDUARDO PASQUINI
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://novaesperanca.1doc.com.br/verificacao/BC00-112E-1C06-EE6D> e informe o código BC00-112E-1C06-EE6D





PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

68	MANGUEIRA 7E0759	JAMAICA	UNID	2	R\$ 20,40	R\$ 40,80
69	MANGUEIRA COMP 16CM 5P0767	JAMAICA	UNID	3	R\$ 10,20	R\$ 30,60
70	MANGUEIRA COMP 37CM 6V8523	JAMAICA	UNID	2	R\$ 16,60	R\$ 33,20
71	PARAFUSO 0L0478	FAY	UNID	8	R\$ 3,70	R\$ 29,60
72	PARAFUSO 0S1571	FAY	UNID	4	R\$ 3,70	R\$ 14,80
73	PARAFUSO 0S1592	FAY	UNID	2	R\$ 4,50	R\$ 9,00
74	PARAFUSO 1J6762	FAY	UNID	10	R\$ 15,10	R\$ 151,00
75	PARAFUSO 5F8933	FAY	UNID	6	R\$ 18,90	R\$ 113,40
76	PARAFUSO 5S7379	FAY	UNID	4	R\$ 3,00	R\$ 12,00
77	PARAFUSO 8C4436	FAY	UNID	10	R\$ 3,70	R\$ 37,00
78	PARAFUSO CARDAN 0S1604	FAY	UNID	4	R\$ 9,00	R\$ 36,00
79	PARAFUSO CARDAN 6V1911	FAY	UNID	4	R\$ 9,00	R\$ 36,00
80	PARAFUSO CARDAN BOMBA HIDRAULICA 0S1579	FAY	UNID	8	R\$ 15,10	R\$ 120,80
81	PARAFUSO CUBO TANDE 5P6851	FAY	UNID	24	R\$ 13,60	R\$ 326,40
82	PARAFUSO EIXO DIANTEIRO 2H3740	FAY	UNID	4	R\$ 11,30	R\$ 45,20
83	PARAFUSO LAMINA 5J4773	FAY	UNID	36	R\$ 18,90	R\$ 680,40
84	PINO 2G8609	BACOX	UNID	4	R\$ 53,00	R\$ 212,00
85	PINO 5D8161	BACOX	UNID	6	R\$ 37,80	R\$ 226,80
86	PINO 5T5295	BACOX	UNID	4	R\$ 41,60	R\$ 166,40
87	PINO 5T8417	BACOX	UNID	4	R\$ 49,20	R\$ 196,80
88	PINO 7P1577	BACOX	UNID	2	R\$ 104,50	R\$ 209,00
89	PINO 8D7678	BACOX	UNID	4	R\$ 83,30	R\$ 333,20
90	PINO 8D9815	BACOX	UNID	4	R\$ 90,90	R\$ 363,60
91	PINO 8W5293	BACOX	UNID	4	R\$ 102,30	R\$ 409,20
92	PINO 8W6497	BACOX	UNID	2	R\$ 371,30	R\$ 742,60
93	PINO 8X4884	BACOX	UNID	4	R\$ 87,10	R\$ 348,40
94	PINO 9R0424	BACOX	UNID	2	R\$ 79,50	R\$ 159,00

Assinado por 1 pessoa: JOAO EDUARDO PASQUINI
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://novaesperanca.1doc.com.br/verificacao/BC00-112E-1C06-EE6D> e informe o código BC00-112E-1C06-EE6D





PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

95	PINO 9R3182	BACOX	UNID	4	R\$ 75,70	R\$ 302,80
96	PINO 9R4494	BACOX	UNID	3	R\$ 115,90	R\$ 347,70
97	PINO 9R4676	BACOX	UNID	2	R\$ 60,60	R\$ 121,20
98	PINO 9R9373	BACOX	UNID	3	R\$ 64,40	R\$ 193,20
99	PINO CUBO DIANTEIRO 3B4618	BACOX	UNID	2	R\$ 11,30	R\$ 22,60
100	PINO EMBUCHAMENTO EIXO 8W5293	BACOX	UNID	4	R\$ 79,50	R\$ 318,00
101	PORCA LAM- 3/4 4251612	BACOX	UNID	80	R\$ 6,00	R\$ 480,00
102	PORCA LAMINA 2J3506	FAY	UNID	36	R\$ 3,70	R\$ 133,20
103	PORCA PARAFUSO CARDAN 6B6684	FAY	UNID	4	R\$ 3,70	R\$ 14,80
104	PORCA TUBO 3E8017	FAY	UNID	4	R\$ 22,70	R\$ 90,80
105	PRISSIONEIRO TURBO 8T7044	FAY	UNID	4	R\$ 60,60	R\$ 242,40
106	REPARO 2384462	WORD GASKET	UNID	2	R\$ 72,00	R\$ 144,00
107	REPARO 7X2737	WORD GASKET	UNID	3	R\$ 136,40	R\$ 409,20
108	RESPIRO TRANSMISSÃO 9G5127	PV	UNID	3	R\$ 37,80	R\$ 113,40
109	RETENTOR 4K7463	SABO	UNID	3	R\$ 68,20	R\$ 204,60
110	RETENTOR 5P8890	SABO	UNID	3	R\$ 37,80	R\$ 113,40
111	RETENTOR 6K4186	SABO	UNID	3	R\$ 83,30	R\$ 249,90
112	RETENTOR 7K9203	APC	UNID	4	R\$ 37,80	R\$ 151,20
113	RETENTOR 9D6584	APC	UNID	3	R\$ 45,40	R\$ 136,20
114	RETENTOR CUBO DIANTEIRO EIXO 5P8843	APC	UNID	3	R\$ 37,80	R\$ 113,40
115	RETENTOR EIXO DIANTEIRO 5P8842	APC	UNID	4	R\$ 34,10	R\$ 136,40
116	RETENTOR SAIDA TRANSMISSAO 9X7743	SABO	UNID	2	R\$ 62,90	R\$ 125,80
117	ROLAMENTO CUBO PLANETARIO 2M5685	NTN	UNID	6	R\$ 68,20	R\$ 409,20
118	TAMPA TANQUE DIESEL 7X7700	CG	UNID	2	R\$ 316,80	R\$ 633,60
119	TERMINAL ROSCA DIREITA 1313738	LONTRA	UNID	2	R\$ 342,50	R\$ 685,00
120	TERMINAL ROSCA ESQUERDA 1313737	LONTRA	UNID	2	R\$ 375,10	R\$ 750,20
121	TOMBADOR LATERAL LAMINA 8E5529	METIZA	UNID	2	R\$ 53,00	R\$ 106,00

Assinado por 1 pessoa: JOAO EDUARDO PASQUINI
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://novaesperanca.1doc.com.br/verificacao/BC00-112E-1C06-EE6D> e informe o código BC00-112E-1C06-EE6D





PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

122	TRAVA 6V3213	PRIMO	UNID	10	R\$ 11,30	R\$ 113,00
123	TRAVA 8E6209	PRIMO	UNID	2	R\$ 18,90	R\$ 37,80
124	TRAVA CUBO PLANETARIO 8D8621	CG	UNID	2	R\$ 56,80	R\$ 113,60
125	UNHA 1U3202	YCT	UNID	2	R\$ 72,00	R\$ 144,00
126	UNHA ESCARIFICADOR 6Y5230	YCT	UNID	8	R\$ 43,90	R\$ 351,20
127	VALVULA RESPIRO MOTOR 1640210	BLUMAG	UNID	3	R\$ 140,20	R\$ 420,60
128	VALVULA SELENOIDE DE ENGATE MARCHA 1861526	BLUMAG	UNID	3	R\$ 460,80	R\$ 1.382,40
129	VALVULA TERMOSTASTICA 1154223	BLUMAG	UNID	3	R\$ 72,00	R\$ 216,00
130	VEDADOR 7K9201	APC	UNID	8	R\$ 30,30	R\$ 242,40
131	SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA MECANICA	GT	HORAS	200	R\$ 113,60	R\$ 22.720,00

LOTE 12 (MECÂNICA) - RETROESCAVADEIRA CATERPILLAR 416E

Valor Total do Lote 12: R\$ 59.990,00 (cinquenta e nove mil, novecentos e noventa reais).

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	ANEL MAIOR PISTÃO DO FREIO 199-0700	APC	UNID	4	R\$ 58,70	R\$ 234,80
2	ANEL MENOR PISTAO DO FREIO 199-0759	APC	UNID	4	R\$ 89,80	R\$ 359,20
3	ANEL ORING DA RODA 1990662	APC	UNID	4	R\$ 28,40	R\$ 113,60
4	ANEL RETENTOR 1188118	APC	UNID	2	R\$ 82,50	R\$ 165,00
5	ARRUELA 416 B/C 9R9702	APC	UNID	10	R\$ 17,50	R\$ 175,00
6	ARRUELA 5,00 MM 1658996	BACOX	UNID	10	R\$ 37,20	R\$ 372,00
7	ARRUELA 9R0109	BACOX	UNID	8	R\$ 18,10	R\$ 144,80
8	ARRUELA 9R0158	BACOX	UNID	25	R\$ 24,20	R\$ 605,00
9	ARRUELA 9R0158	BACOX	UNID	8	R\$ 18,70	R\$ 149,60
10	ARRUELA 9R5238	BACOX	UNID	6	R\$ 21,10	R\$ 126,60
11	ARRUELA DE ENCOSTO CORNETA DIANTEIRA 2295085	CG	UNID	4	R\$ 21,30	R\$ 85,20
12	ASSENTOS DE VALVULAS 225-5493	CAT	UNID	8	R\$ 51,40	R\$ 411,20

Assinado por 1 pessoa: JOÃO EDUARDO PASQUINI
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://novaesperanca.1doc.com.br/verificacao/BC00-112E-1C06-EE6D> e informe o código BC00-112E-1C06-EE6D





PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

13	BOMBA D'AGUA 3541672	BLUMAG	UNID	1	R\$ 1.569,40	R\$ 1.569,40
14	BRONZINAS DE BIELAS 225-7781	MALHE	JOGO	2	R\$ 398,40	R\$ 796,80
15	BRONZINAS DE MANCAL 225-7772	BLUMAG	JOGO	2	R\$ 568,30	R\$ 1.136,60
16	BUCHA 1680480	MALHE	UNID	2	R\$ 99,20	R\$ 198,40
17	BUCHA 9R5228	MALHE	UNID	5	R\$ 87,80	R\$ 439,00
18	BUCHA 9T2883	MALHE	UNID	5	R\$ 88,70	R\$ 443,50
19	BUCHA DE AÇO DA CORNETA DIANTEIRA 2097460	CG	UNID	2	R\$ 54,80	R\$ 109,60
20	BUCHA DE BRONZE DA CORNETA DIANTEIRA 2097456	CG	UNID	2	R\$ 70,40	R\$ 140,80
21	BUCHA DO EIXO INTERMEDIARIO CUBO TRAS	BACOX	UNID	2	R\$ 40,30	R\$ 80,60
22	CABO ACELERADOR MANUAL 2093366	CURTI	UNID	2	R\$ 202,50	R\$ 405,00
23	CABO ACELERADOR PEDAL 2350128	CURTI	UNID	2	R\$ 315,40	R\$ 630,80
24	CABO FREIO DE ESTACIONAMENTO 261-5519	CURTI	UNID	1	R\$ 228,40	R\$ 228,40
25	CALÇO 1114337	BACOX	UNID	10	R\$ 12,40	R\$ 124,00
26	CALÇO 1194594	BACOX	UNID	4	R\$ 10,60	R\$ 42,40
27	CALÇO 2863086	BACOX	UNID	3	R\$ 21,70	R\$ 65,10
28	CHAPA DE FIXAÇÃO CRUZETA 5V2545	LNG	UNID	8	R\$ 16,80	R\$ 134,40
29	CILINDRO MESTRE DE FREIO 206-1769	BLUMAG	UNID	2	R\$ 1.359,70	R\$ 2.719,40
30	COLA QUIMICA PARA CARCAÇAS CAT 7M7260	WORTH	UNID	10	R\$ 28,00	R\$ 280,00
31	CORREIA DO MOTOR 2129353	CONTINENTAL	UNID	3	R\$ 560,40	R\$ 1.681,20
32	CRUZETA CARDAN CENTRAL TRANSMISSÃO 1179887	LNG	UNID	4	R\$ 100,10	R\$ 400,40
33	CRUZETA DO SEMI EIXO DIANTEIRO 1744643	LNG	UNID	4	R\$ 141,20	R\$ 564,80
34	DENTE 6Y6335	LNG	UNID	16	R\$ 188,30	R\$ 3.012,80
35	DISCO DE FREIO 2385291	UNITEC	UNID	4	R\$ 113,40	R\$ 453,60



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

36	DISCO SEPARADOR DE FREIO 1990786	UNITEC	UNID	4	R\$ 112,80	R\$ 451,20
37	EMBOLOS DO CILINDRO DO ESTABILIZADOR 233-2582	TECNIDER	UNID	2	R\$ 356,30	R\$ 712,60
38	ESPAÇADOR 1760626	CG	UNID	4	R\$ 36,90	R\$ 147,60
39	FILTRO DE AR 2277448	WEGA	UNID	3	R\$ 258,60	R\$ 775,80
40	FILTRO DE AR 2277449	WEGA	UNID	3	R\$ 331,40	R\$ 994,20
41	FILTRO LUBRIFICANTE 7W2326	O.FILTER	UNID	4	R\$ 104,00	R\$ 416,00
42	GUIAS DE VALVULA ESCAPE 185-0882	MALHE	UNID	4	R\$ 22,50	R\$ 90,00
43	GUIAS DE VALVULAS ADMISSÃO 185-0882	MALHE	UNID	4	R\$ 22,60	R\$ 90,40
44	HASTE DO CILINDRO DE DIREÇÃO 238-5254	CG	UNID	2	R\$ 142,10	R\$ 284,20
45	INTERRUPTOR PARTIDA 1107887	BLUMAG	UNID	2	R\$ 319,10	R\$ 638,20
46	JUNTA 2258019	WAL	UNID	2	R\$ 458,40	R\$ 916,80
47	LÂMINA 1283094	EVERTON	UNID	2	R\$ 1.334,90	R\$ 2.669,80
48	LÂMINA 9R5313	EVERTON	UNID	2	R\$ 1.023,70	R\$ 2.047,40
49	LAMINA 2199485	EVERTON	UNID	2	R\$ 1.702,60	R\$ 3.405,20
50	LUVA DO CARDAN INTERMEDIARIO 2164473	LNG	UNID	1	R\$ 1.364,40	R\$ 1.364,40
51	MANGOTE ADMISSÃO BOMBA 235-8528	HIDRAUFI X	UNID	1	R\$ 204,20	R\$ 204,20
52	MANGOTE CURVADO SISTEMA DE FILTRO DE AR 223-8995	JAMAICA	UNID	1	R\$ 466,40	R\$ 466,40
53	MANGOTE DO SISTEMA DE FILTRO DE AR 260-1393	JAMAICA	UNID	1	R\$ 100,90	R\$ 100,90
54	MANGOTE INTERMEDIARIO DO SISTEMA FILTRO DE AR 260-1392	JAMAICA	UNID	2	R\$ 56,80	R\$ 113,60
55	PARAFUSO 4F3657	FAY	UNID	20	R\$ 12,10	R\$ 242,00
56	PARAFUSO DE RODA DIANTEIRA 2264346	FAY	UNID	20	R\$ 24,10	R\$ 482,00
57	PASTILHA FREIO ESTACIONAMENTO 2590128	BRUNACCI	JOGO	2	R\$ 254,80	R\$ 509,60
58	PINO 1305451	BACOX	UNID	2	R\$ 151,60	R\$ 303,20



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

59	PINO 1326496	BACOX	UNID	1	R\$ 128,70	R\$ 128,70
60	PINO 2096850	BACOX	UNID	1	R\$ 267,40	R\$ 267,40
61	PORCA 4K0367	BACOX	UNID	25	R\$ 6,90	R\$ 172,50
62	PORCA 8T3652	FAY	UNID	2	R\$ 66,50	R\$ 133,00
63	PORCA DE RODA 2011919	FAY	UNID	40	R\$ 7,70	R\$ 308,00
64	REPARO DO CILINDRO DE DIREÇÃO 215-2023	APC	UNID	2	R\$ 124,20	R\$ 248,40
65	RETENTOR 2198798	APC	UNID	2	R\$ 35,10	R\$ 70,20
66	RETENTOR DE RODA CUBO TRASEIRO 229509	APC	UNID	2	R\$ 226,50	R\$ 453,00
67	RETENTOR DO EIXO DA BOMBA 232-3591	APC	UNID	2	R\$ 63,40	R\$ 126,80
68	SENSOR DE PRESSÃO DE ÓLEO DO MOTOR 237-4894	BLUMAG	UNID	1	R\$ 399,40	R\$ 399,40
69	SENSOR DE TEMPERATURA DO MOTOR 235-1790	BLUMAG	UNID	1	R\$ 642,30	R\$ 642,30
70	TENSOR DA CORREIA 3779087	LNG	UNID	1	R\$ 478,20	R\$ 478,20
71	TERMINAL DE DIREÇÃO 2043080	KP	UNID	2	R\$ 329,70	R\$ 659,40
72	TRAVA 6V8144	PRIMO	UNID	6	R\$ 7,00	R\$ 42,00
73	TRAVA COM BORRACHA 2011139	CG	UNID	20	R\$ 12,30	R\$ 246,00
74	TRAVA L76597	BACOX	UNID	2	R\$ 12,10	R\$ 24,20
75	UNHA 2085235	YCT	UNID	12	R\$ 72,00	R\$ 864,00
76	VALVULA DO SISTEMA FILTRO DE AR 247-9730	BLUMAG	UNID	1	R\$ 571,90	R\$ 571,90
77	VALVULA PILOTADA SISTEMA HIDRAULICO 259-6758	BLUMAG	UNID	1	R\$ 1.134,90	R\$ 1.134,90
78	MAO DE OBRA MECANICA	GT	HORAS	150	R\$ 113,30	R\$ 16.995,00

Prefeitura Municipal de Nova Esperança, 09 (NOVE) de julho de 2025.

João Eduardo Pasquini
PREFEITO MUNICIPAL

Assinado por 1 pessoa: JOÃO EDUARDO PASQUINI
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://novaesperanca.1doc.com.br/verificacao/BC00-112E-1C06-EE6D> e informe o código BC00-112E-1C06-EE6D





PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº0158/2025

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA , Estado do , com sede na Av. Rocha Pombo, 1453, Nova Esperança - PR, 87600-000, inscrito no CNPJ/MF sob n.º , neste ato representado pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício de seu mandato e funções, o Sr. **João Eduardo Pasquini** e a empresa abaixo descrita, celebram a presente ata **Nº0158/2025** , oriundo do Pregão 049/2025, nos termos da Lei nº. 14.133/2021, Lei complementar nº. 123/06, Lei Complementar nº 147/14, suas alterações e legislação pertinente, conforme quadro abaixo:

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº158/2025 PREGÃO ELETRÔNICO N.º 049/2025	
Fornecedor: SOLO VERDE MANUTENÇÃO AGRÍCOLA LTDA	CNPJ/CPF: 53.642.599/0001-23
OBJETO: Registro de preço para contratação de pessoa jurídica para fornecimento de peças mecânicas e serviços de mão obra mecânica para manutenção preventiva e corretiva dos tratores e máquinas pesadas, da frota das Secretarias Municipais de Infraestrutura e Serviços Públicos e Meio Ambiente e Urbanismo	
Data de Assinatura da Ata: 09 de julho de 2025	
Vigência: 09 de julho de 2026	
Forma de Pagamento: em até 30 (trinta) dias, contados a partir da entrega do objeto.	
Foro: Comarca de Nova Esperança, Estado do Paraná.	
Obs.: A EXISTÊNCIA DE PREÇOS REGISTRADOS NÃO OBRIGA O MUNICÍPIO A FIRMAR AS CONTRATAÇÕES QUE DELES PODERÃO ADVIR, SEM QUE CAIBA DIREITO DE INDENIZAÇÃO DE QUALQUER ESPÉCIE, DEVENDO O FORNECEDOR CUMPRIR AS CONDIÇÕES E OBRIGAÇÕES CONSTANTES NA RESPECTIVA ATA.	

Valor Total do Fornecedor: R\$ 375.000,00 (trezentos e setenta e cinco mil reais).

LOTE 1 (MECÂNICA) - TRATOR TRAMONTINI TT5045-4 Nº 01

Valor Total do Lote 01: R\$ 30.000,00 (trinta mil reais).

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	ANEL ORIGI. 69 X 3,55	wurth	UNID	20	R\$ 4,10	R\$ 82,00
2	BUCHA DE COBRE DA BIELA	ciamet	UNID	20	R\$ 28,10	R\$ 562,00
3	CONEXÃO OLHAL 14MM	robiet	UNID	20	R\$ 12,40	R\$ 248,00
4	CONJUNTO ANEIS DE PISTAO	mahle	UNID	10	R\$ 140,00	R\$ 1.400,00
5	CONJUNTO DE PISTÃO	mahle	UNID	10	R\$ 199,80	R\$ 1.998,00
6	CORREIA 13AV	dayco	UNID	6	R\$ 15,30	R\$ 91,80
7	ELEMENTO DO FILTRO SEDIMENTADO	wega	UNID	8	R\$ 19,20	R\$ 153,60
8	ELEMENTO FILTRO HIDRAULICO	wega	UNID	16	R\$ 47,90	R\$ 766,40
9	ELEMENTO FILTRO OLEO MOTOR	wega	UNID	8	R\$ 39,30	R\$ 314,40
10	ELEMENTO, FILTRO, AR, EXTERNO	wega	UNID	8	R\$ 55,90	R\$ 447,20
11	ELEMENTO, FILTRO, AR, INTERNO	wega	UNID	8	R\$ 52,10	R\$ 416,80



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

12	ELEMENTO, FILTRO, COMBUSTIVEL	wega	UNID	8	R\$ 29,60	R\$ 236,80
13	JOGO DE JUNTAS COMPLETO	sabo	UNID	10	R\$ 251,90	R\$ 2.519,00
14	JUNTA TAMPA DO LEVANTE	corteco	UNID	6	R\$ 29,50	R\$ 177,00
15	KIT DE RETENTORES	arca	KIT	24	R\$ 28,10	R\$ 674,40
16	KIT DE ROLAMENTOS	fag	KIT	24	R\$ 52,10	R\$ 1.250,40
17	LUVA MUDANÇA	tramontini	UNID	8	R\$ 47,90	R\$ 383,20
18	MANGUEIRA 2.0 X 100	lion	UNID	10	R\$ 13,60	R\$ 136,00
19	MANGUEIRA SAIDA, FILTRO AR	lion	UNID	10	R\$ 30,40	R\$ 304,00
20	MOLA, RETORNO, EMBREAGEM	agrale	UNID	10	R\$ 7,90	R\$ 79,00
21	SERVIÇOS DE MÃO DE OBRAS MECANICA	proprio	HORAS	150	R\$ 118,40	R\$ 17.760,00

LOTE 2 (MECÂNICA)-TRATOR FORD TT 3840-TRATOR FORD TT 4030 Nº 01 e 02

Valor Total do Lote 02: R\$ 42.000,00 (quarenta e dois mil reais).

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	ANEL VEDADOR	general seal	UNID	8	R\$ 69,60	R\$ 556,80
2	BOMBA COMBUSTIVEL	ast	UNID	3	R\$ 140,90	R\$ 422,70
3	BOMBA D' AGUA	taurus	UNID	3	R\$ 401,20	R\$ 1.203,60
4	BOMBA DE OLEO	schadek	UNID	3	R\$ 356,40	R\$ 1.069,20
5	CAMISA DE CILINDRO	paker	UNID	6	R\$ 104,00	R\$ 624,00
6	CAPO TRAZEIRO INF. PLASTICO	cnh	UNID	4	R\$ 87,10	R\$ 348,40
7	CAPO TRAZEIRO PLASTICO	cnh	UNID	4	R\$ 50,60	R\$ 202,40
8	CILINDRO DE DIREÇÃO	marca forte	UNID	6	R\$ 501,60	R\$ 3.009,60
9	CONJUNTO COMPLETO EMBREAGEM	valeu	UNID	2	R\$ 1.617,25	R\$ 3.234,50
10	COROA REDUÇÃO EPICICLOIDAL	cnh	UNID	6	R\$	R\$



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

					432,90	2.597,40
11	ELEMENTO FILTRO AR SECUNDARIO	wega	UNID	8	R\$ 42,50	R\$ 340,00
12	ELEMENTO FILTRO PRIMARIO	wega	UNID	6	R\$ 42,50	R\$ 255,00
13	FILTRO HIDRÁULICO	wega	UNID	8	R\$ 41,90	R\$ 335,20
14	FILTRO OLEO MOTOR	wega	UNID	6	R\$ 33,70	R\$ 202,20
15	JOGO BRONZINA DA BIELA	metal leve	JOGO	8	R\$ 28,50	R\$ 228,00
16	JOGO DE BRONZINA.	metal leve	UNID	8	R\$ 87,60	R\$ 700,80
17	KIT DE RETENTORES	arca	KIT	19	R\$ 55,90	R\$ 1.062,10
18	KIT PISTÃO DE ANEL STD	metal leve	JOGO	6	R\$ 525,10	R\$ 3.150,60
19	KIT VEDAÇÃO	arca	UNID	5	R\$ 962,50	R\$ 4.812,50
20	MOLDURA DO PAINEL	agco	UNID	6	R\$ 128,00	R\$ 768,00
21	ROLAMENTO ESFERA	iko	UNID	26	R\$ 121,10	R\$ 3.148,60
22	ROLAMENTO ROLETES	iko	JOGO	10	R\$ 84,20	R\$ 842,00
23	VALVULA ADMISSÃO	metal leve	UNID	10	R\$ 31,60	R\$ 316,00
24	VALVULA ESCAPE	metal leve	UNID	8	R\$ 53,80	R\$ 430,40
25	SERVIÇOS DE MÃO DE OBRAS MECANICA	proprio	HORAS	100	R\$ 121,40	R\$ 12.140,00

LOTE 3 (MECÂNICA) -TRATOR MASSEY FERGUSON 275 – TRAÇADO TRATOR MASSEY FERGUSON 4408 TRATOR MASSEY FERGUSON 4408

Valor Total do Lote 03: R\$ 74.000,00 (setenta e quatro mil reais).

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	ANEL VEDADOR	arca	UNID	8	R\$ 124,30	R\$ 994,40
2	BOMBA COMBUSTIVEL	ast	UNID	3	R\$ 251,50	R\$ 754,50
3	BOMBA D' AGUA	taurus	UNID	3	R\$ 715,90	R\$ 2.147,70



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

4	BOMBA DE OLEO	schadek	UNID	3	R\$ 635,90	R\$ 1.907,70
5	CAMISA DE CILINDRO	paker	UNID	6	R\$ 185,50	R\$ 1.113,00
6	CAPO TRAZEIRO INF. PLASTICO	massey	UNID	4	R\$ 155,40	R\$ 621,60
7	CAPO TRAZEIRO PLASTICO	massey	UNID	4	R\$ 90,40	R\$ 361,60
8	CILINDRO DE DIREÇÃO	marca forte	UNID	6	R\$ 894,90	R\$ 5.369,40
9	CONJUNTO COMPLETO EMBREAGEM	luk	UNID	2	R\$ 2.881,85	R\$ 5.763,70
10	COROA REDUÇÃO EPICICLOIDAL	cnh	UNID	6	R\$ 772,50	R\$ 4.635,00
11	ELEMENTO FILTRO AR SECUNDARIO	wega	UNID	8	R\$ 75,80	R\$ 606,40
12	ELEMENTO FILTRO AR PRIMARIO	wega	UNID	6	R\$ 75,80	R\$ 454,80
13	FILTRO HIDRÁULICO	wega	UNID	8	R\$ 74,80	R\$ 598,40
14	FILTRO OLEO MOTOR	wega	UNID	6	R\$ 60,20	R\$ 361,20
15	JOGO BRONZINA DA BIELA	metal leve	JOGO	8	R\$ 50,80	R\$ 406,40
16	JOGO DE BRONZINA.	metal leve	UNID	8	R\$ 156,30	R\$ 1.250,40
17	KIT DE RETENTORES	arca	KIT	19	R\$ 99,80	R\$ 1.896,20
18	KIT PISTÃO DE ANEL STD	metal leve	JOGO	5	R\$ 936,80	R\$ 4.684,00
19	KIT VEDAÇÃO	arca	UNID	5	R\$ 1.717,40	R\$ 8.587,00
20	MOLDURA DO PAINEL	agco	UNID	6	R\$ 228,40	R\$ 1.370,40
21	ROLAMENTO ESFERA	iko	UNID	26	R\$ 216,20	R\$ 5.621,20
22	ROLAMENTO ROLETES	iko	JOGO	10	R\$ 150,20	R\$ 1.502,00
23	VALVULA ADMISSÃO	metal leve	UNID	10	R\$ 56,50	R\$ 565,00
24	VALVULA ESCAPE	metal leve	UNID	8	R\$ 96,00	R\$ 768,00
25	SERVIÇOS DE MÃO DE OBRAS MECANICA	proprio	HORAS	100	R\$ 216,60	R\$ 21.660,00

LOTE 4 (MECÂNICA) - TRATOR FORD TL 75E

Valor Total do Lote 04: R\$ 45.000,00 (quarenta e cinco mil reais).

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
------	---------------	-------	------	-----	-------------	-------------



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

1	AMBRA BRAKE	cnh	UNID	4	R\$ 31,10	R\$ 124,40
2	ANEL BORRACHA VEDADOR	arca	UNID	4	R\$ 42,70	R\$ 170,80
3	ANEL ORIGINAL DA CARCAÇA FREIO	cnh	UNID	2	R\$ 58,80	R\$ 117,60
4	ANEL TRAVA DE AÇO	cnh	UNID	3	R\$ 11,00	R\$ 33,00
5	ANEL VEDADOR	arca	UNID	3	R\$ 77,20	R\$ 231,60
6	BICO INJETOR	depli	UNID	4	R\$ 139,70	R\$ 558,80
7	BIELA DE AÇO/PISTAO	metal leve	UNID	2	R\$ 558,90	R\$ 1.117,80
8	BOMBA ALIMENTADORA	weber	UNID	2	R\$ 169,10	R\$ 338,20
9	BOMBA HIDRAULICA	paker	UNID	2	R\$ 735,40	R\$ 1.470,80
10	BOMBA HIDRAULICA C/ ACOPLAMENTO	paker	UNID	2	R\$ 610,40	R\$ 1.220,80
11	BUCHA	cnh	UNID	4	R\$ 80,90	R\$ 323,60
12	BUCHA HIDRAULICA	cnh	UNID	4	R\$ 51,40	R\$ 205,60
13	CABO DE EMBREAGEM	grua	UNID	2	R\$ 55,10	R\$ 110,20
14	CABO DO FREIO DE MAO	grua	UNID	2	R\$ 91,90	R\$ 183,80
15	CABO TOMADA FORÇA	grua	UNID	2	R\$ 57,70	R\$ 115,40
16	CAMISA DE CILINDRO DO MOTOR	metal leve	UNID	4	R\$ 154,40	R\$ 617,60
17	COLAR EMBREAGEM	cnh	UNID	3	R\$ 154,40	R\$ 463,20
18	CONJ. BOMBA DE OLEO	schadek	UNID	2	R\$ 397,10	R\$ 794,20
19	COROA DENTADA DE AÇO	cnh	UNID	2	R\$ 330,90	R\$ 661,80
20	CORPO LEVANTE HIDRAULICO	cnh	UNID	2	R\$ 1.470,90	R\$ 2.941,80
21	CORREIA 1175MM	continental	UNID	2	R\$ 33,00	R\$ 66,00
22	CRUZETA DE ACO DO EIXO DIANTEIRO	spicer	UNID	2	R\$ 132,30	R\$ 264,60
23	DISCO EXTERNO TL70	plato ex	UNID	2	R\$ 183,80	R\$ 367,60
24	EIXO DA TOMADA DE FORÇA	plato ex	UNID	2	R\$ 536,80	R\$ 1.073,60
25	EIXO DE AÇO DA TOMADA DA TRACÇÃO	zf	UNID	2	R\$ 588,30	R\$ 1.176,60



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

26	EIXO DE ACO PARA COMANDO	zf	UNID	2	R\$ 2.446,80	R\$ 4.893,60
27	EIXO DO CAMBIO	cnh	UNID	2	R\$ 514,80	R\$ 1.029,60
28	ELEMENTO DE FILTRO DE AR	wega	UNID	2	R\$ 44,10	R\$ 88,20
29	ELEMENTO DO FILTRO DE OLEO	wega	UNID	4	R\$ 19,20	R\$ 76,80
30	ELEMENTO FILTRO HIDRAULICO	wega	UNID	4	R\$ 66,10	R\$ 264,40
31	ELEMENTO FILTRO OLEO COMBUSTIVEL	wega	UNID	3	R\$ 11,00	R\$ 33,00
32	ELEMENTO FILTRO PRIMARIO	wega	UNID	4	R\$ 58,80	R\$ 235,20
33	EMBREAGEM DISCO	luk	UNID	1	R\$ 1.250,30	R\$ 1.250,30
34	ENGRENAGEM DE ACO PLANETA	zf	UNID	2	R\$ 95,60	R\$ 191,20
35	ENGRENAGEM INTERM. RE	zf	UNID	2	R\$ 161,80	R\$ 323,60
36	GARFO DE ACO DO EIXO DIANTEIRO	cnh	UNID	1	R\$ 1.590,40	R\$ 1.590,40
37	JOGO DE JUNTAS	sabo	UNID	2	R\$ 595,70	R\$ 1.191,40
38	JUNTA BORRACHA DO PISTÃO	arca	UNID	4	R\$ 31,10	R\$ 124,40
39	LUVA AÇO ACOPLAMENTO TOMFOR	zf	UNID	2	R\$ 176,50	R\$ 353,00
40	PEÇA INTERBOMBA DA AGUA	dvs	UNID	2	R\$ 353,00	R\$ 706,00
41	PISTÃO STD COMPLETO	metal leve	UNID	2	R\$ 169,10	R\$ 338,20
42	PORCA DE AÇO FIXAÇÃO	fixpar	UNID	6	R\$ 5,30	R\$ 31,80
43	RADIADOR DE ARREFEIMENTO	panccini	UNID	1	R\$ 919,30	R\$ 919,30
44	RETENTOR DE BORRACHA	arca	UNID	6	R\$ 25,70	R\$ 154,20
45	RETENTORES	arca	UNID	6	R\$ 16,10	R\$ 96,60
46	ROLAMENTO	iko	UNID	4	R\$ 172,80	R\$ 691,20
47	ROLAMENTO DAS ESFERAS	iko	UNID	4	R\$ 106,60	R\$ 426,40
48	ROLAMENTO DE AGULHAS	iko	UNID	2	R\$ 11,00	R\$ 22,00
49	ROLAMENTO DE ESFERAS	iko	UNID	4	R\$ 143,40	R\$ 573,60
50	ROLAMENTO ROLO TIPO B	skf	UNID	2	R\$ 187,50	R\$ 375,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

51	SENSOR DE TEMPERATURA AGUA	turotets	UNID	4	R\$ 53,10	R\$ 212,40
52	SILENCIOSO	cromo forte	UNID	2	R\$ 308,80	R\$ 617,60
53	VALVULA ASPIRACAO ACO	metal leve	UNID	4	R\$ 32,50	R\$ 130,00
54	VALVULA DE DESCARGA AÇO	metal leve	UNID	2	R\$ 47,80	R\$ 95,60
55	VALVULA TERMOSTATICA	wahleh	UNID	4	R\$ 51,40	R\$ 205,60
56	SERVIÇOS DE MÃO DE OBRAS MECANICA	propria	HORAS	100	R\$ 130,10	R\$ 13.010,00

LOTE 5 (MECÂNICA) - TRATOR BUDNY 4X4

Valor Total do Lote 05: R\$ 74.000,00 (setenta e quatro mil reais).

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	BOMBA D AGUA 8129400	urba	UNID	4	R\$ 377,26	R\$ 1.509,05
2	BORRACHA FREIO 83326500	bosch	UNID	10	R\$ 11,76	R\$ 117,60
3	BUCHA 249410	valtra	UNID	8	R\$ 21,17	R\$ 169,34
4	BUCHA 249430	valtra	UNID	8	R\$ 8,47	R\$ 67,74
5	BUCHA 614040	valtra	UNID	6	R\$ 22,11	R\$ 132,65
6	BUCHA 83436310	valtra	UNID	10	R\$ 28,22	R\$ 282,24
7	CABO PARADA 83124800	fremec	UNID	4	R\$ 32,46	R\$ 129,83
8	CALÇO 171680	skf	UNID	24	R\$ 6,59	R\$ 158,04
9	CAPA 652073	cnh	UNID	6	R\$ 8,94	R\$ 53,62
10	CHAVETA 247430	spicer	UNID	10	R\$ 6,12	R\$ 61,15
11	CILINDRO FREIO 30181500	trw	UNID	6	R\$ 95,49	R\$ 572,95
12	CILINDRO MESTRE80249700	trw	UNID	6	R\$ 133,12	R\$ 798,74
13	CORREIA 80077800	continental	UNID	4	R\$ 28,22	R\$ 112,90
14	DISCO DE FREIO 302184800	trw	UNID	16	R\$ 41,87	R\$ 669,84
15	DISCO INTERMEDIARIO 411040	trw	UNID	8	R\$ 31,05	R\$ 248,37
16	EIXO 83446500	trw	UNID	6	R\$ 307,64	R\$ 1.845,86
17	FILTRO AR 80061900	weega	UNID	8	R\$ 74,32	R\$ 594,58



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

18	FILTRO AR 80062000	wega	UNID	8	R\$ 55,98	R\$ 447,82
19	FILTRO COMBUSTIVEL HDF796	wega	UNID	10	R\$ 14,11	R\$ 141,12
20	FILTRO LUBRIFICANTE 215390	wega	UNID	10	R\$ 45,16	R\$ 451,58
21	GARFO 242380	zf	UNID	6	R\$ 182,52	R\$ 1.095,10
22	GARFO 83446700	zf	UNID	6	R\$ 182,52	R\$ 1.095,10
23	HELICE MOTOR	mfx	UNID	4	R\$ 206,98	R\$ 827,91
24	JUNTA 216470	sabo	UNID	8	R\$ 6,12	R\$ 48,92
25	JUNTA KH1114	sabo	UNID	8	R\$ 8,94	R\$ 71,50
26	MANGUEIRA 211000	paker	UNID	8	R\$ 21,17	R\$ 169,34
27	MANGUEIRA 241100	paker	UNID	8	R\$ 25,40	R\$ 203,21
28	MOLA 641170	trw	UNID	10	R\$ 8,47	R\$ 84,67
29	MOLA 641400	trw	UNID	10	R\$ 7,06	R\$ 70,56
30	REPARO 82442600	arca	UNID	6	R\$ 82,79	R\$ 496,74
31	REPARO CILINDRO DIREÇÃO	arca	UNID	6	R\$ 104,90	R\$ 629,39
32	RETENTOR 242011	arca	UNID	8	R\$ 32,46	R\$ 259,66
33	RETENTOR 242020	arca	UNID	8	R\$ 28,22	R\$ 225,79
34	RETENTOR KH0073	arca	UNID	8	R\$ 18,82	R\$ 150,53
35	RETENTOR KH0096	arca	UNID	8	R\$ 22,58	R\$ 180,63
36	RETENTOR KH0918	arca	UNID	8	R\$ 17,40	R\$ 139,23
37	RETENTOR KH0920	arca	UNID	10	R\$ 33,87	R\$ 338,68
38	ROLAMENTO LA9008	ina	UNID	6	R\$ 23,99	R\$ 143,94
39	ROLAMENTO 593200	ina	UNID	6	R\$ 64,92	R\$ 389,49
40	ROLAMENTO LA2015	ina	UNID	8	R\$ 43,75	R\$ 349,98
41	ROLAMENTO LA5109	ina	UNID	10	R\$ 31,52	R\$ 315,16
42	ROLAMENTO LA5113	ina	UNID	10	R\$ 70,09	R\$ 700,90
43	ROLAMENTO LA5313	ina	UNID	10	R\$ 25,40	R\$ 254,01
44	ROLAMENTO LA6009	ina	UNID	10	R\$ 45,16	R\$ 451,58
45	ROLAMENTO LA9010	ina	UNID	8	R\$ 60,68	R\$ 485,45



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

46	ROLAMENTO LA9019	ina	UNID	9	R\$ 47,98	R\$ 431,83
47	ROLAMENTO LA9020	ina	UNID	8	R\$ 31,05	R\$ 248,37
48	ROLAMENTO LA9021	ina	UNID	8	R\$ 35,28	R\$ 282,24
49	ROLAMENTO LA9022	ina	UNID	8	R\$ 42,34	R\$ 338,69
50	ROLAMENTO LS5013	ina	UNID	6	R\$ 36,69	R\$ 220,15
51	SEPARADOR 614050	trw	UNID	6	R\$ 26,34	R\$ 158,05
52	TAMPA 656080	skf	UNID	2	R\$ 18,02	R\$ 36,03
53	TRAVA KG1071	skf	UNID	6	R\$ 4,70	R\$ 28,22
54	TRAVA KG3072	skf	UNID	6	R\$ 6,59	R\$ 39,51
55	TRAVA KG4302	skf	UNID	6	R\$ 6,59	R\$ 39,51
56	VALVULA TERMOSTATICA 1144701	valeo	UNID	4	R\$ 84,67	R\$ 338,69
57	SERVIÇOS DE MÃO DE OBRAS MECANICA	proprio	HORAS	250	R\$ 216,39	R\$ 54.096,25

LOTE 6 (MECÂNICA) - PÁ CARREGADEIRA WANG LW2000 e PÁ CARREGADEIRA YAMA XCMG LW180KV

Valor Total do Lote 06: R\$ 60.000,00 (sessenta mil reais).

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	ABRAÇADEIRA	wurth	UNID	6	R\$ 24,40	R\$ 146,40
2	ABRAÇADEIRA 13-32	wurth	UNID	6	R\$ 19,50	R\$ 117,00
3	ANEL GB9877.1-88	arca	UNID	4	R\$ 57,00	R\$ 228,00
4	ANEL VEDAÇÃO GB1235-76	arca	UNID	10	R\$ 24,00	R\$ 240,00
5	ARRUELA GB/T93-87	mtx	UNID	4	R\$ 3,00	R\$ 12,00
6	ARRUELA GB93-87	mtx	UNID	4	R\$ 39,00	R\$ 156,00
7	ARRUELA GB97.8-85	mtx	UNID	6	R\$ 36,80	R\$ 220,80
8	ARRUELA TRAVA ZL20.2.2-3	mtx	UNID	4	R\$ 25,90	R\$ 103,60
9	ARRUELA VED. JB982-77	mtx	UNID	6	R\$ 3,30	R\$ 19,80
10	ARRUELA YJ280.02-02	mtx	UNID	4	R\$ 22,50	R\$ 90,00
11	BUCHA GB276-86	sampel	UNID	6	R\$ 69,10	R\$ 414,60



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

12	BUCHA LN926.6.6	sampel	UNID	6	R\$ 105,10	R\$ 630,60
13	BUCHA ZL20.5.3-2	sampel	UNID	4	R\$ 165,20	R\$ 660,80
14	BUCHA ZL20.5.4-2	sampel	UNID	4	R\$ 169,00	R\$ 676,00
15	CABO ACELERADOR LN926.1-6	fermec	UNID	2	R\$ 240,40	R\$ 480,80
16	CABO AFOGADOR LN935	fermec	UNID	2	R\$ 195,30	R\$ 390,60
17	CALÇA ZL20.2.5-1	skf	UNID	4	R\$ 19,50	R\$ 78,00
18	CARROÇA YJ280.00-09	skf	UNID	1	R\$ 3.937,60	R\$ 3.937,60
19	COROA ZL20.2.5-7ª	skf	UNID	1	R\$ 1.645,20	R\$ 1.645,20
20	CRUZETA LN926.2.2-4	spicer	UNID	4	R\$ 180,30	R\$ 721,20
21	DENTE	trilux	UNID	6	R\$ 249,40	R\$ 1.496,40
22	DISCO ZL20.5.1-3	original	UNID	10	R\$ 76,60	R\$ 766,00
23	DISCO ZL20.5.1-4	original	UNID	10	R\$ 52,90	R\$ 529,00
24	EIXO ZL20.2-3ª	zf	UNID	2	R\$ 52,50	R\$ 105,00
25	ENGRENAGEM ZL20.2.2-1	zf	UNID	2	R\$ 323,70	R\$ 647,40
26	ENGRENAGEM ZL20.2-5	zf	UNID	2	R\$ 443,20	R\$ 886,40
27	ESFERA GB/T308-2002	ina	UNID	6	R\$ 7,50	R\$ 45,00
28	FILTRO DIESEL	wage	UNID	4	R\$ 88,60	R\$ 354,40
29	FILTRO KM532	wage	UNID	4	R\$ 57,00	R\$ 228,00
30	FILTRO LUBRIFICANTE	wage	UNID	4	R\$ 57,00	R\$ 228,00
31	FILTRO TANQUE LN926.1.6-2	wage	UNID	2	R\$ 137,40	R\$ 274,80
32	FLANGE LN926.7-3	fonton	UNID	2	R\$ 323,00	R\$ 646,00
33	FLANGE LN926.8-11	fonton	UNID	2	R\$ 392,90	R\$ 785,80
34	GARFO LN926.2-1	zf	UNID	2	R\$ 247,90	R\$ 495,80
35	GRAXEIRA GB1152-79	lubfer	UNID	10	R\$ 3,30	R\$ 33,00
36	JUNTA ZL20.5-4	corteco	UNID	2	R\$ 19,50	R\$ 39,00
37	KIT SATÉLITE	zf	UNID	1	R\$ 2.404,00	R\$ 2.404,00
38	KIT TRAVA GB893-76-...+	wurts	UNID	2	R\$ 244,10	R\$ 488,20
39	KIT VEDADOR ZL10.5.1-5...+	3 m	UNID	1	R\$ 623,50	R\$ 623,50

Assinado por: J. pessoa: JOÃO EDUARDO PASQUINI
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://novaesperanca.1doc.com.br/verificacao/BC00-112E-1C06-EE6D> e informe o código BC00-112E-1C06-EE6D



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

40	LUVA GARFO LN926.2.2-2	zf	UNID	2	R\$ 462,00	R\$ 924,00
41	LUVA GARFO LN926.2.2-4	zf	UNID	2	R\$ 480,80	R\$ 961,60
42	LUVA ZL20.151-80	zf	UNID	2	R\$ 871,40	R\$ 1.742,80
43	MANGUEIRA LN926.1-3	paker	UNID	2	R\$ 120,90	R\$ 241,80
44	MANGUEIRA LN926.3-14	paker	UNID	2	R\$ 129,90	R\$ 259,80
45	MANGUEIRA LN926.3-15	paker	UNID	2	R\$ 132,90	R\$ 265,80
46	MANGUEIRALN926.3-16	paker	UNID	2	R\$ 184,00	R\$ 368,00
47	MOLA LL20-5-5-12	trw	UNID	2	R\$ 28,10	R\$ 56,20
48	MOLA Z120.5.5-14	trw	UNID	2	R\$ 22,50	R\$ 45,00
49	PARAFUSO.	fisher	UNID	16	R\$ 7,50	R\$ 120,00
50	PARAFUSO GB/T5782-86	fisher	UNID	10	R\$ 7,80	R\$ 78,00
51	PASTILHA ZL20.501	bravo	UNID	8	R\$ 92,40	R\$ 739,20
52	PINHÃO ZL20.2.5.1-1A	rex	UNID	2	R\$ 906,70	R\$ 1.813,40
53	PINO LN926.6.5	fab	UNID	1	R\$ 252,40	R\$ 252,40
54	PINO LN926.7.6	fab	UNID	2	R\$ 258,00	R\$ 516,00
55	PINO LN926.7-1	fab	UNID	2	R\$ 251,60	R\$ 503,20
56	PINO LN926.7-5	fab	UNID	2	R\$ 147,20	R\$ 294,40
57	PINO LN926.8-10	fab	UNID	1	R\$ 407,10	R\$ 407,10
58	PINO LN926.8-7	fab	UNID	2	R\$ 150,20	R\$ 300,40
59	PINO ZL20.2.2-2	fab	UNID	6	R\$ 41,30	R\$ 247,80
60	PISTÃO 408113ª	wmg	UNID	4	R\$ 51,00	R\$ 204,00
61	PISTÃO ZL20.5.1.1	wmg	UNID	2	R\$ 841,40	R\$ 1.682,80
62	PLACA LN926.7.2	vgf	UNID	2	R\$ 51,00	R\$ 102,00
63	PLACA YJ280.00-05	vgf	UNID	2	R\$ 69,10	R\$ 138,20
64	PLACA YJ280.00-06	vgf	UNID	2	R\$ 147,20	R\$ 294,40
65	PLACA YJ280-01	vgf	UNID	2	R\$ 76,60	R\$ 153,20
66	PORCA	fisher	UNID	16	R\$ 4,10	R\$ 65,60
67	PORCA ZL20.2.5.1-14	fisher	UNID	2	R\$ 37,50	R\$ 75,00

Assinado por: pessoa - JOÃO EDUARDO PASQUINI
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://novaesperanca.1doc.com.br/verificacao/BC00-112E-1C06-EE6D> e informe o código BC00-112E-1C06-EE6D





PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

68	PRENSA ZL20.5	paker	UNID	2	R\$ 1.727,90	R\$ 3.455,80
69	REPARO PINÇA	controil	UNID	4	R\$ 119,40	R\$ 477,60
70	RETENTOR COLETORA HG4-692-67	arca	UNID	4	R\$ 107,00	R\$ 428,00
71	RETENTOR ZL20.2.5.1-10	arca	UNID	2	R\$ 51,00	R\$ 102,00
72	ROLAMENTO BERÇO GB/T283-94	skf	UNID	2	R\$ 266,70	R\$ 533,40
73	ROLAMENTO COIFA GB/T297-94	ina	UNID	2	R\$ 285,40	R\$ 570,80
74	ROLAMENTO GB/T297-3205	ina	UNID	2	R\$ 563,40	R\$ 1.126,80
75	ROLAMENTO GB/T297-94	ina	UNID	2	R\$ 564,20	R\$ 1.128,40
76	ROLAMENTO GB276-61-308	ina	UNID	2	R\$ 62,30	R\$ 124,60
77	ROLAMENTO GB276-64-108	ina	UNID	2	R\$ 114,90	R\$ 229,80
78	ROLAMENTO GB277-64-50208	ina	UNID	2	R\$ 488,30	R\$ 976,60
79	ROLAMENTO GBT297-94	ina	UNID	2	R\$ 255,40	R\$ 510,80
80	ROLETE 3X29.8 GB/T30.9-200	ina	UNID	110	R\$ 3,70	R\$ 407,00
81	ROTULO GB304.5-81	ina	UNID	8	R\$ 78,10	R\$ 624,80
82	ROTULO GE45E5	ina	UNID	2	R\$ 122,40	R\$ 244,80
83	SANGRADOR 4081103	controil	UNID	4	R\$ 26,20	R\$ 104,80
84	SILENCIOSO LN926.1.5	cromo forte	UNID	2	R\$ 976,60	R\$ 1.953,20
85	TRAVA BUCHA LN926.6.2	loctite	UNID	2	R\$ 50,30	R\$ 100,60
86	TRAVA BUCHA LN926.6.7	loctive	UNID	5	R\$ 49,50	R\$ 247,50
87	TRAVA GB/T894-86	loctite	UNID	2	R\$ 23,20	R\$ 46,40
88	VEDADOR GB/T1235-76	arca	UNID	10	R\$ 3,00	R\$ 30,00
89	VEDADOR GB/T3452.1-92	arca	UNID	3	R\$ 6,30	R\$ 18,90
90	VEDADOR GB1235-70	arca	UNID	2	R\$ 65,30	R\$ 130,60
91	VEDADOR HGH-692-67	arca	UNID	4	R\$ 31,50	R\$ 126,00
92	VEDADOR ZL20.2.5.1-13	arca	UNID	4	R\$ 5,20	R\$ 20,80
93	VEDADOR ZL20.2-7	arca	UNID	4	R\$ 30,80	R\$ 123,20
94	SERVIÇOS DE MÃO DE OBRAS MECANICA	proprio	HORAS	100	R\$ 112,60	R\$ 11.260,00

Assinado por 1 pessoa: JOÃO EDUARDO PASQUINI
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://novaesperanca.1doc.com.br/verificacao/BC00-112E-1C06-EE6D> e informe o código BC00-112E-1C06-EE6D





PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

LOTE 11 RETRO ESCAVADEIRA NEW HOLLAND B110B

Valor Total do Lote 11: R\$ 50.000,00 (cinquenta mil reais).

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	ANEL MAIOR DE PISTÃO DO FREIO	cnh	UNID	2	R\$ 177,90	R\$ 355,80
2	ANEL MENOR DE PISTÃO DO FREIO	cnh	UNID	2	R\$ 168,10	R\$ 336,20
3	ARRUELAS DE AFINAÇÃO	fisher	UNID	4	R\$ 15,60	R\$ 62,40
4	ARRUELAS DE AJUSTE PISTAO DA PROFUNDIDADE	fisher	UNID	6	R\$ 11,60	R\$ 69,60
5	ARRUELAS DE AJUSTE 1,0 MM	fisher	UNID	8	R\$ 11,90	R\$ 95,20
6	ARTICULAÇÕES PARA VARÃO DE COMANDO	fisher	UNID	8	R\$ 48,60	R\$ 388,80
7	BARRAS DE CILINDRO DE DIREÇÃO	tra	UNID	2	R\$ 266,50	R\$ 533,00
8	BATENTE LIMITADOR DA DIREÇÃO	tra	UNID	2	R\$ 55,00	R\$ 110,00
9	BOBINA DE ENGATE DE REVERSÃO	bosch	UNID	1	R\$ 594,30	R\$ 594,30
10	BOBINA DE MARCHAS	bosch	UNID	1	R\$ 492,90	R\$ 492,90
11	BOMBA D'ÁGUA	taurus	UNID	1	R\$ 648,30	R\$ 648,30
12	BOMBA DE TRANSFERENCIA DIESEL	ast	UNID	2	R\$ 908,50	R\$ 1.817,00
13	BOTÃO DO NEUTRO MARCHA A FRENTE	cnh	UNID	2	R\$ 178,90	R\$ 357,80
14	BUCHA DA PONTA DO BRAÇO A CONCHA	lufex	UNID	2	R\$ 51,70	R\$ 103,40
15	BUCHAS BIELETAS BASCULAMENTO CONCHA TRASEIRA	lufex	UNID	4	R\$ 38,00	R\$ 152,00
16	BUCHAS SUPERIORES DO H	lufex	UNID	2	R\$ 64,80	R\$ 129,60



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

17	CABO ACELERADOR MANUAL	fremec	UNID	1	R\$ 317,60	R\$ 317,60
18	CABO DE ACELERADOR PEDAL	fremec	UNID	1	R\$ 226,00	R\$ 226,00
19	CALÇOS PINO DA BALANÇA 1,50 MM	fisher	UNID	2	R\$ 16,00	R\$ 32,00
20	CARDAN TRASEIRO CONJUNTO	cnh	UNID	1	R\$ 1.202,40	R\$ 1.202,40
21	CHAPAS FIXADORA CRUZETAS DIANTEIRA	cnh	UNID	16	R\$ 18,20	R\$ 291,20
22	CONJUNTO DE REGULADORES DOS DISCOS DE FREIO	trw	UNID	4	R\$ 76,70	R\$ 306,80
23	CORREIAS DO MOTOR	continental	UNID	2	R\$ 64,50	R\$ 129,00
24	COXIM DO RADIADOR	sampel	UNID	4	R\$ 18,20	R\$ 72,80
25	CRUZETAS DO CARDAN DIANTEIRO	spicer	UNID	4	R\$ 99,50	R\$ 398,00
26	CRUZETAS DO SEMI EIXO DIANTEIRO	spicer	UNID	2	R\$ 80,40	R\$ 160,80
27	DENTE CONCHA TRASEIRA	itr	UNID	10	R\$ 98,50	R\$ 985,00
28	DENTE DIANTEIRO CONCHA	itr	UNID	15	R\$ 102,80	R\$ 1.542,00
29	ESPAÇADORES PARA PINO BASUCLANTE	fisher	UNID	4	R\$ 11,80	R\$ 47,20
30	ESPAÇADORES PARA PINOS DA CONCHA	fisher	UNID	6	R\$ 9,30	R\$ 55,80
31	ESPAÇADORES PARA PINOS ELEVAÇÃO	fisher	UNID	8	R\$ 11,50	R\$ 92,00
32	FILTRO DE AR DO MOTOR	wega	UNID	3	R\$ 219,80	R\$ 659,40
33	FILTRO DE AR SECUNDARIO MOTOR	wega	UNID	3	R\$ 169,90	R\$ 509,70
34	FILTRO DE DIESEL	wega	UNID	3	R\$ 67,20	R\$ 201,60



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

35	FILTRO DE OLEO DO MOTOR	wega	UNID	3	R\$ 73,70	R\$ 221,10
36	FILTRO DE TRANSMISSÃO	wega	UNID	3	R\$ 208,70	R\$ 626,10
37	FILTRO HIDRÁULICO	tecfill	UNID	3	R\$ 335,20	R\$ 1.005,60
38	FILTRO SEPARADOR	wega	UNID	3	R\$ 74,30	R\$ 222,90
39	JOGO DE JUNTAS PARA ESCAPE	sabo	UNID	2	R\$ 228,80	R\$ 457,60
40	JOGO REPARO DO CILINDRO DIREÇÃO	arca	UNID	2	R\$ 129,60	R\$ 259,20
41	JUNTA BOMBA D'ÁGUA	arca	UNID	2	R\$ 125,10	R\$ 250,20
42	JUNTA TAMPA DIANTEIRA MOTOR	sabo	UNID	2	R\$ 117,70	R\$ 235,40
43	KIT REPARO COMANDO DIANTEIRO	arca	UNID	1	R\$ 726,40	R\$ 726,40
44	KIT REPARO DO COMANDO HIDRAULICO TRASEIRO	arca	UNID	1	R\$ 534,10	R\$ 534,10
45	LAMINA CONCHA DIANTEIRA	itr	UNID	1	R\$ 2.041,40	R\$ 2.041,40
46	LAMINA CONCHA TRASEIRA	itr	UNID	1	R\$ 739,10	R\$ 739,10
47	LUVA DE SAIDA DIANTEIRA TRANSMISSÃO	spicer	UNID	1	R\$ 493,00	R\$ 493,00
48	LUVA DE SAIDA TRASEIRA DA TRANSMISSÃO	spicer	UNID	1	R\$ 518,20	R\$ 518,20
49	LUVA DO CARDAN DIANTEIRO	spicer	UNID	2	R\$ 481,50	R\$ 963,00
50	MANGOTES INFERIOR RADIADOR	continental	UNID	2	R\$ 204,30	R\$ 408,60
51	MANGOTES SUPERIOR RADIADOR	continental	UNID	2	R\$ 180,50	R\$ 361,00
52	MANGUEIRA HIDRAULICAS DA BOMBA AO COMANDO	continental	UNID	2	R\$ 522,20	R\$ 1.044,40



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

53	MANGUEIRAS ACIONAMENTO CILINDRO DE LANÇA 6000PSI	continental	UNID	2	R\$ 470,40	R\$ 940,80
54	MANGUEIRAS DO RETORNO DIEESEL	continental	UNID	2	R\$ 35,80	R\$ 71,60
55	MANGUEIRAS HIDRAULICAS CILINDRO CONCHA TRASEIRA	continental	UNID	2	R\$ 192,40	R\$ 384,80
56	MANOPLAS DE ALAVANCA DO COMANDO	trw	UNID	2	R\$ 160,80	R\$ 321,60
57	PARAFUSO DE RODA DO CUBO DIANTEIRO	fisher	UNID	25	R\$ 19,30	R\$ 482,50
58	PARAFUSO DO DENTE	fisher	UNID	50	R\$ 8,10	R\$ 405,00
59	PARAFUSOS DE AÇO FIXAÇÃO SUPORTE DO CILINDRO	fisher	UNID	2	R\$ 15,40	R\$ 30,80
60	PARAFUSOS DE SUPORTE DE RADIADOR	fisher	UNID	4	R\$ 9,20	R\$ 36,80
61	PARAFUSOS DO CARDAN DIANTEIRO	fisher	UNID	20	R\$ 3,80	R\$ 76,00
62	PARAFUSOS TRAVA DO PINO	fisher	UNID	6	R\$ 7,80	R\$ 46,80
63	PARAFUSOS TRAVA PINO DA CONCHA	fisher	UNID	6	R\$ 6,40	R\$ 38,40
64	PINO ARTICULADOR DA CONCHA TRASEIRA	lufex	UNID	1	R\$ 266,80	R\$ 266,80
65	PINO DA BALANÇA DIANTEIRA	lufex	UNID	1	R\$ 453,70	R\$ 453,70
66	PINO DA CAMISA CONCHA TRASEIRA	lufex	UNID	2	R\$ 127,80	R\$ 255,60
67	PINO INFERIOR DA MESA AO CHASSIS	lufex	UNID	1	R\$ 260,00	R\$ 260,00
68	PINOS DA CAMISA DO BRAÇO ELEVÇÃO	lufex	UNID	2	R\$ 63,70	R\$ 127,40
69	PINOS SUPERIORES DO H	lufex	UNID	2	R\$ 99,30	R\$ 198,60
70	PLACA DE REAÇÃO FRENAGEM	zf	UNID	2	R\$ 264,50	R\$ 529,00
71	PORCA DO CUBO DIANTEIRO	fisher	UNID	2	R\$ 80,30	R\$ 160,60
72	PORCA DO DENTE	fisher	UNID	50	R\$ 2,90	R\$



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

						145,00
73	PORCA DO PINO	fisher	UNID	2	R\$ 37,20	R\$ 74,40
74	PORCAS DE RODA DIANTEIRA	fisher	UNID	25	R\$ 9,60	R\$ 240,00
75	porcas travante do parafuso trava	fisher	UNID	6	R\$ 2,70	R\$ 16,20
76	RASPADORES DO PINO	lufex	UNID	12	R\$ 11,40	R\$ 136,80
77	RASPADORES DO PINO DA BALANÇA	lufex	UNID	2	R\$ 16,30	R\$ 32,60
78	REPARO VALVULA ALÍVIO DO COMANDO TRASEIRO	schulz	UNID	1	R\$ 162,40	R\$ 162,40
79	RETENTOR CORNETA CUBO DIANTEIRO	arca	UNID	2	R\$ 64,60	R\$ 129,20
80	RETENTOR CUBO DIANTEIRO	arca	UNID	2	R\$ 139,50	R\$ 279,00
81	RETENTORES DO PINHÃO	arca	UNID	4	R\$ 19,10	R\$ 76,40
82	ROLAMENTO CONJUNTO CUBO DIANTEIRO	ina	UNID	2	R\$ 227,30	R\$ 454,60
83	ROTULAS DO MUNHAO CUBO DIANTEIRO	trw	UNID	2	R\$ 64,50	R\$ 129,00
84	SENSOR DE PRESSÃO OLEO MOTOR	turotets	UNID	2	R\$ 266,60	R\$ 533,20
85	SENSOR PRESSÃO ÓLEO TRANSMISSÃO	turotets	UNID	1	R\$ 316,70	R\$ 316,70
86	SOLENOIDE CONJUNTO DE MARCHAS	bosch	UNID	2	R\$ 493,70	R\$ 987,40
87	SUPORTE DA UNHA	lufex	UNID	10	R\$ 35,60	R\$ 356,00
88	SURDINA DO ESCAPAMENTO	cromo forte	UNID	1	R\$ 254,90	R\$ 254,90
89	UNHA DA SUPORTE CONCHA	lufex	UNID	10	R\$ 50,70	R\$ 507,00
90	VALVULAS DISTRIBUIÇÃO SISTEM	paker	UNID	1	R\$	R\$



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

	HIDRAULICO				1.308,90	1.308,90
91	VARÃO DE AJUSTE DE ALAVANCA FREIO	cnh	UNID	2	R\$ 52,80	R\$ 105,60
92	MAO DE OBRA MECANICA	proprio	HORAS	150	R\$ 93,90	R\$ 14.085,00

Prefeitura Municipal de Nova Esperança, 09 (NOVE) de julho de 2025.

João Eduardo Pasquini
PREFEITO MUNICIPAL



VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: BC00-112E-1C06-EE6D

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:



JOÃO EDUARDO PASQUINI (CPF 550.XXX.XXX-49) em 10/07/2025 09:09:48 GMT-03:00

Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://novaesperanca.1doc.com.br/verificacao/BC00-112E-1C06-EE6D>